

شنبه <p>۶ خرداد ۱۴۰۲</p>
<div> <div> <div> <div><div> </div> </div> </div> </div> </div> <div> Sat.27 May 2023 </div>

سر مقاله

نقدی بر لایحه تفکیک وزارت صمت

غلامعلی رموی کارشناس اقتصادی طی روزهای اخیر، دولت لایحه تفکیک وزارت صمت را با قید دوفوریت به مجلس ارسال نمود و مجلس شورای اسلامی نیز دوفوریت این لایحه را تصویب کرد و بستر را برای تعیین تکلیف فوری وزارت صمت تا حدودی فراهم نمود. طی یک سال گذشته دولت تلاش‌های مختلفی را برای تفکیک حوزه تجارت و بازرگانی از صنعت و معدن انجام داده و تلاش نموده است با این استدلال که تفکیک حوزه تجارت امکان تمرکز بیشتر امور در امر تنظیم بازار و توسعه تجارت داخلی و خارجی را فراهم می‌کند و باعث آزادشدن پتانسیل بیشتر برای تمرکز در امر صنعت و معدن خواهد شد، زمینه تفکیک این حوزه‌ها را تحت عنوان دو وزارتخانه فراهم نماید؛ استدلالی که در اواخر دولت دوازدهم هم مطرح شده بود. نگاهی به فرآیند ادغام وزارت بازرگانی در وزارت صنعت و معدن در دولت دهم و طی سال ۱۳۹۰ نشان می‌دهد که در این ادغام الزامات و شرایط لازم از منظر کوچک‌سازی و کاهش تصدیگری دولت به درستی انجام نشد و نتیجه این ادغام نیز عملاً گره‌ای از مشکلات اقتصادی کشور را باز نکرد و به قول معروف، قیل موش زایید. ادامه در همین صفحه

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی



بازوی پژوهشی بخش خصوصی، راهکارهای عبور از خشکسالی را بررسی کرد

سناریوهای آبی ۱۴۰۲

نقدی بر لایحه تفکیک وزارت صمت

بکنند و البته بسیاری از تجار به دنبال راه‌های دیگر و البته کارهای دیگر که برخی بر نابسامانی و تورم افزود، رفتند. نگاهی به تجارب گذشته ناشی از این ادغام غیرموثر و توجه به مشکلات و نارسایی‌های آن از یکسو درک موقعیت و شرایط اقتصادی حال حاضر کشور از سوی دیگر در مقابل دیدگان هر کارشناس منصف و دلسوزی، این قضاوت را قرار می‌دهد که انجام روند انتزاع نیز دقیقاًمی‌تواند همان نتایج و دستاوردهایی را به همراه داشته باشد - از جهاتی نیز آسیب‌های بیشتر- که فرآیند ادغام بر پیکره اقتصادی کشور ایجاد نمود؛ چراکه اکنون مشکلات عریان خود را نشان می‌دهد و نتایج منفی زودبازده خواهد بود.

با این استدلال‌ها و با توجه به شرایط اقتصادی کشور، نگاه کارشناسی به پیکره ساختار صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که مشکلات اصلی مبتلابه حوزه صنعت، معدن و تجارت در حال حاضر ارتباط جدی و مستقیمی با ساختار سازمانی این وزارتخانه ندارد، بلکه این مشکلات بیشتر معلول علل و عواملی است که در کلبت نظام اقتصادی کشور وجود دارد. باور کنیم که علل و عوامل اصلی مبتلابه تنظیم بازار داخلی در افزایش قیمت کالا و خدمات تنها ناشی از تخلف بنگاه‌های اقتصادی و عدم تمرکز بیشتر دولت بر بازار نیست؛ اگرچه در این امر سوءاستفاده‌هایی وجود دارد که در موقع مقتضی باید به آن توجه کرد، ولی اکنون این عوامل در جاهایی غیر از این وزارتخانه رقم می‌خورد که برخی از آنها عبارتند از: کاهش لحظه‌ای قدرت پول ملی ناشی از رفتار اقتصادی دولت در عدم کنترل نقدینگی، عملکرد غیرمولد نظام بانکی، عدم مدیریت ساختارمند بازار ارزی و البته گسترش دایره تحریم‌های اقتصادی در کنار برخی بی‌تدبیری‌های داخلی. طبیعتاً عایدی مجموعه‌ای از این

رفتار در ویرترین اقتصادی کشور که همان بازار داخلی و تجارت خارجی است، خود را نشان می‌دهد.

بنابراین با جابه‌جایی، تفکیک، ادغام، انحلال و یا سایر اقداماتی از این قبیل در حوزه تجارت و صنعت و معدن نمی‌توانید به حل این موضوع امیدوار باشید؛ زیرا تمایل روزافزون تبدیل سرمایه نقدی به سرمایه‌های پایدارتر همواره اقتصاد کشور را با یک تشنگی سیری‌ناپذیر از انتظار کاهش قدرت پول ملی در مقابل ارزهای خارجی و در کنار علل صدراشلاربه افزایش مستمر قیمت و تمایل به قاچاق کالاها در واردات و صادرات بیشتر خواهد نمود. لذا حل این مشکل با ایجاد یک بازرس در مقابل یک واحد اقتصادی نیز امکان‌پذیر نیست؛ چراکه آب از سرچشمه گل‌آلود است. پس باید عوامل بالادستی را اصلاح نمود. در حوزه تنظیم بازار برخلاف تصورات موجود، ضریب تاثیرگذاری دستگاه‌های نظارتی در کنترل تورم و کاهش قیمت‌ها در بازار از منظر اقتصاد بسیار ناچیز و در عالی‌ترین شرایط کمتر از ۱۲ تا ۱۵ درصد ارزیابی می‌شود؛ چراکه اصولاً این ساختارها در دنیا برای کنترل تورم و کاهش قیمت‌ها طراحی نشده‌اند. این تصور غلط از موقعیت جغرافیایی و سیاسی مهمی همواره با متولیان و مسئولان کشور وجود داشته که این ساختارها باید با گرانفروشی و گرانی مبارزه کنند؛ زیرا اصولاً در اقتصاد بازار، مبارزه‌ای وجود ندارد و همه فرآیندها براساس منطق اقتصادی و نظام عرضه و تقاضا انجام می‌شود. به همین دلیل طی ۵۰ سال گذشته اقتصاد ایران ملو از مبارزات ناکامی است که دولت‌ها برای کنترل بازار و کاهش قیمت‌ها انجام داده‌اند و البته

به نتیجه‌ای هم نرسیده‌اند. تجربیات سال‌های گذشته کشور، آینه تمام‌نمایی از عملکرد دستگاه‌های مرتبط با زنجیره قبل از تولید تا بعد از مصرف کالا را در مقابل دیدگان کارشناسان امر برای تصمیم‌گیری بایسته قرار می‌دهد. نگاهی به عملکرد فرآیندهای گذشته به خوبی نشان داد که این ادغام‌ها و انتزاع‌ها در حوزه تجارت و تنظیم بازار بیشتر در حد تجمیع ساختارها بدون کاهش غیرحاکمیتی بوده و در شکل یک اتلاف منابع و امکانات قابل توجه نظام برورکارتیک اداری و عدم تفویض وظایف غیرحاکمیتی بوده و در دولت و چند ماه از گذشته بود. از نگاهی دیگر، قریب به دو سال و چند ماه از عمر دولت سیزدهم و وجود تحریم‌های بسیار سنگین بر اقتصاد کشور عملاً مجال را برای هرگونه کوشش و خطا از متولیان امر سلب می‌کند که در این بازه زمانی محدود، امکانات کشور را در مسیر یک انتزاع دیگر مشغول کنند؛ انتزاعی که حداقل دو سال ساختار را از درون به خود مشغول خواهد نمود؛ چه در دولت و چه در مجلس، عدم توجه بایسته به شرایط کلان اقتصادی کشور و درک شرایط زمانی آن در این تفکیک غیرموثر می‌تواند هزینه‌های بیشتری را بدون کسب نتیجه بر کشور تحمیل کند. البته باید نگاه اصلاحی مجلس، دولت و حتی نهادهای نظارتی بر این موضوع متمرکز شود که چرا کوچک‌سازی و کاهش ساختارهای این وزارتخانه به شکل مناسبی انجام نمی‌شود و از این منظر پیگیری‌های جدی انجام شود. ولی اصلاً شرایط فعلی امکان ارزیابی و کارشناسی و اجرای یک انتزاع دیگر را در این وزارتخانه برنمی‌تابد.

توجه به الزامات اینکه چرا فرآیند واگذاری وظایف غیرحاکمیتی به بخش غیردولتی در این مجموعه

دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای به میانه کانال ۲٫۳ میلیون واحد رسید

رشد یک درصدی بورس تهران

فرصت امروز: اردیبهشت را می‌توان ماه دور از انتظار و غیرمنتظره‌ای برای اهالی بازار سهام دانست؛ چراکه در ابتدا گرمای رونق آفت‌در بالا بود که کمتر کسی می‌توانست در ادامه ماه، تصور افت شدید قیمت‌ها را داشته باشد. با این وجود، نماگر اصلی بورس در میانه‌های اردیبهشت به یکباره حدود ۱۳ درصد افت کرد و از ابرکانال ۲٫۵ میلیون واحد به کانال ۲٫۲ میلیون واحد سقوط ...

کارمندان دولت ۱٫۵ برابر مشاغل، مالیات می‌دهند

مالیات مشاغل

در یک دهه گذشته

فرصت امروز: هر ساله با نزدیک شدن به فصل بودجه‌ریزی، بحث و جدل‌ها پیرامون مالیات مشاغل و اصناف بالا می‌گیرد. نگاهی به آمارهای رسمی در یک دهه گذشته نشان می‌دهد که تنها ۶ درصد از درآمدهای مالیاتی دولت را مالیات مشاغل تشکیل می‌دهد. همچنین مجموع مالیات دریافتی از مشاغل، نصف مالیات دریافتی از حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی است. بدین ترتیب، سهم مالیات بر درآمد مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی در یک دهه گذشته در حالی حدود ۶درصد بوده است که مشاغل سهم ۲۰ درصدی از تولید ناخالص داخلی کشور دارند. ناچیز بودن این رقم تا حدی است که مجموع مالیات دریافتی از مشاغل، نصف مالیات دریافتی از حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی است. به عبارت بهتر، کارمندان دولتی ۱٫۵ برابر مشاغل، مالیات پرداخت می‌کنند.

براساس ماده ۹۳ قانون مالیات‌های مستقیم، درآمدی که شخص حقیقی از طریق اشتغال به مشاغل یا به عناوین دیگر غیر از موارد مذکور در سایر فصل‌های قانون مذکور در ایران تحصیل کند، پس از کسر معافیت‌های مقرر مشمول مالیات بر درآمد مشاغل است. مطابق ماده ۹۴ قانون مذکور، درآمد مشمول مالیات مؤذیان مالیات بر درآمد مشاغل نیز عبارت است از کل فروش کالا و خدمات به اضافه سایر درآمدهای آنان که مشمول مالیات فصول دیگر شناخته نشده پس از کسر هزینه‌ها و استهلاکات مربوط طبق مقررات فصل هزینه‌های قابل قبول و استهلاکات. طبق ماده...

۳

تورم ماهانه و نقطه به نقطه کاهش یافت

تصویر رسمی تورم اردیبهشت

۳

مدیریت و کسب‌وکار

مدیریت به سبک مربیان ورزشی

تصور بسیاری از افراد در رابطه با یادگیری اصول مدیریت این است که تنها با استفاده از کتاب‌ها و تجربه کردن، می‌توان به سطح دلخواه دست پیدا کرد. این امر در حالی است که شما از هر نمونه مدیریتی، می‌توانید نکات بسیار کاربردی را استخراج کرده و با رعایت آنها، عملکرد خود را دگرگون سازید. در این رابطه یک مثال ساده و قابل فهم، مدیران ورزشی هستند. این مثال به علت جذابیت حوزه‌ای که دارد، بدون شک مورد علاقه هر فردی بوده و در این زمینه تنها کافی است با تکنیک‌های آنها آشنا شوید. این موضوع یکی از موثرترین رویکردها در زمینه بهبود وضعیت مدیریتی محسوب می‌شود که در ادامه برترین موارد بررسی خواهد شد. از جمله نخستین نکاتی که باید به آن توجه داشته باشید این است که یک تیم هیچ‌گاه بازی را بدون تعیین نقشه شروع نمی‌کند. درواقع این امر بیابنگر نحوه بازی کردن تمامی افراد تیم می‌باشد و نتیجه...

۸

سنگین و غیرچلک با تاخیر همراه گردیده و توجه به کوچک‌سازی دستگاه‌های عریض و طویل وزارت صمت در حد ساختارهای حاکمیتی کلان و اعتماد صحیح و دقیق به بخش غیردولتی برای انجام وظایف و همچنین تمرکز بر نقاط بحران‌ساز و آسیب‌پذیر حوزه صمت از منظر تولید خصوصاً حوزه خودرو به عنوان یک چالش جدی تورم عارضی بر اقتصاد کشور از یکسو و تلاش برای حذف موانع واردات خودرو در مقیاس وسیع با هدف حمایت از مصرف‌کننده و ایجاد زمینه رقابتی‌سازی تولید براساس مزیت‌های اقلیمی و اقتصادی کشور از سوی دیگر، مهمترین راهکارهایی است که اتفاقاً باید اقدامات عاجلی از سوی دولت، مجلس و حتی سران قوا در این خصوص صورت پذیرد تا دست مافیای احتمالی در این حوزه کوتاه و شاخص رضایتمندی مردم ارتقا یابد. در حوزه نظارت و کنترل بازار و تولید و واردات کالا نیز تجمیع وظایف نهادهای نظارتی سازمان ملی استاندارد ایران با نهادهای نظارتی مانند سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تحت عنوان یک نهاد عالی نظارت بر کیفیت و کمیت و حمایت از مصرف‌کنندگان زیر نظر ریاست جمهوری، یک تجربه کارآزموده محسوب می‌شود که در اقتصادهای کشورهای توسعه‌یافته نیز صادق موقفی از آن به چشم می‌خورد. با عنایت به مطالب پیش گفته شده می‌توان این دیدگاه را مطرح نمود که شرایط فعلی اقتصاد کشور نه‌تنها انتزاع حوزه صنعت و معدن از تجارت را امری به صلحت نمی‌داند، بلکه باید تلاش نمود تا با اصلاح رویه‌های موجود در حوزه‌های بحران‌ساز در امر تولید، تجارت و کنترل بازار، ساختارها را متناسب با نیازهای کشور اصلاح و فعال‌سازی نمود و این امر برعهده همه ارکان کشور اعم از دولت، مجلس و قوه قضائیه است.

توجه ویژه گروه پاسارگاد به خرمشهر، پایتخت دلاوری و جوانمردی کشور

نشان برترین انتخاب ملی صنعت بانکداری به بانک پاسارگاد رسید

از سوی دیگر با فرا رسیدن سوم خرداد و روز آزادسازی خرمشهر، بررسی‌ها نشان می‌دهد که نگاه ویژه گروه پاسارگاد به شهر خرمشهر، این شهر را به قطب تجهیزات زندگی هوشمند تبدیل کرده و توسعه اشتغال و کارآفرینی در منطقه را به همراه داشته است. خرمشهر، شهر مردم غیور و شهیدپرور، شهر استقامت، یکی از زیباترین شهرهای جنوبی و مکان‌های دیدنی استان خوزستان است که مساحتی برابر با ۲۳ کیلومتر مربع دارد. این شهر به دلیل قرار گرفتن در نزدیکی خلیج‌فارس از موقعیت جغرافیایی و سیاسی مهمی برخوردار است و درواقع، انتهای‌ترین نقطه استان خوزستان محسوب می‌شود. این شهر در دوران جنگ تحمیلی، اولین شهری بود که مورد تهاجم دشمن قرار گرفت و با حداقل امکانات موجود و جان‌فشانی مردم منطقه توانست مقاومت زیادی در مقابل تهاجم دشمن از خود نشان دهد و به عنوان الگویی از رشادت و استقامت، جایگاه مناسبی در تاریخ از خود رقم بزند. گروه پاسارگاد نیز که همواره با رویکردی متعالی و مسئولانه، اقدامات سازنده و بنیادینی را در جهت توسعه کشور عزیزمان در دستور کار دارد، توجه ویژه‌ای به شهر استقامت و دلاوری داشته و این مهم باعث

انتخاب ملی صنعت بانکداری» در سه حوزه «جایزه ملی برترین و تأثیرگذارترین روابط‌عمومی در معرفی خدمات بانکی»، «کسب استاندارد و جایزه بین‌المللی (Security & Profitability in banking Awards ۲۰۲۳) بالاترین سطح سودآوری و امنیت در ارائه خدمات بانکی از سوی اتحادیه اروپا» و «جایزه ملی انتخاب نخست مشتریان در صنعت بانکداری» نیز درخشید و به عنوان سازمان برگزیده معرفی شد. اجلاس طرح انتخاب ملی با اهداف ملی: توجه به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، توجه به نقش خدمات و تولیدات ملی در رشد اقتصادی، تشویق مصرف‌کنندگان به استفاده از خدمات و کالای ایرانی، تشویق و حمایت از مدیران و متخصصین، ایجاد فضای مشترک هم‌اندیشی نمایندگان بخش دولتی و خصوصی، بررسی روش‌های کاهش تبلیغات محصولات خارجی، بررسی فضای اقتصادی امروز و بازیابی، نیازسنجی و پیش‌بینی‌های لازم به مسیر تولید ملی، بررسی فرصت‌های پیشرفت و توسعه در حوزه‌های مذکور، پیشبرد اهداف مدیران، بازگویی نیازها و نقطه نظرات نمایندگان بخش خصوصی برنامه‌ریزی و برگزار شد.

در اجلاس طرح انتخاب ملی، نشان «برترین انتخاب ملی صنعت بانکداری کشور» به بانک پاسارگاد اهدا شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در ادامه افتخارآفرینی‌های خود، در مراسمی که روز شنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه با عنوان بزرگ‌ترین اجلاس استراتژی‌های توسعه خدمات، تولیدات و صادرات برترین شرکت‌های ایران (اجلاس طرح انتخاب ملی) برگزار گردید، موفق به کسب نشان «برترین انتخاب ملی صنعت بانکداری کشور» شد. نشان «برترین انتخاب ملی صنعت بانکداری کشور» پس از ارزیابی سازمان‌ها از نظر شاخص‌های تخصصی صنعت بانکداری، سوابق و افتخارات کسب‌شده توسط آنها به سازمان برگزیده اهدا شد که بانک پاسارگاد موفق به کسب این عنوان گردید.

در این مراسم که توسط دبیرخانه اجلاس طرح انتخاب ملی و به همت دبیرخانه توسعه صنایع ملی ایران و همکاری معاونت نهاد ریاست‌جمهوری، وزارت راه و شهرسازی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با مشارکت شرکت‌ها و سازمان‌های موفق برگزار شد، بانک پاسارگاد علاوه بر کسب نشان «برترین

نگاه

زود و زیاد خواستن، بدترین راهبرد است

منوی اقتصادی ایران و عربستان

از سرگیری روابط ایران و عربستان با میانجیگری چین می‌تواند نوبدبخش احیای روابط اقتصادی دو کشور مهم منطقه باشد. نگاهی به روابط تجاری تهران-ریاض نشان می‌دهد که عربستان از دهه ۱۳۷۰ تا میانه دهه ۱۳۹۰، یکی از شرکای تجاری مهم ایران بوده و ظرفیت بالایی برای تبادلات تجاری بین دو کشور وجود دارد. با این وجود، چالش‌های مختلفی، احیای روابط اقتصادی دو کشور را تهدید می‌کند. این مهم در گزارش بازوی پژوهشی اتاق ایران بررسی و نقشه‌راه اقتصادی باید در راستای نقشه‌راه سیاسی طراحی شود تا همکاری‌های آینده پایدار بماند. مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارش «تدوین نقشه راه پیشبرد روابط اقتصادی ایران و عربستان سعودی»، به بررسی پیشینه روابط اقتصادی دو کشور و چشم‌انداز آینده آن پرداخته است. مهم‌ترین یافته‌های این گزارش را در ادامه می‌خوانید.

روایط ایران و عربستان سعودی همواره تحت تأثیر رقابت راهبردی متحول شده است. در یک دهه اخیر رقابت راهبردی دو کشور چنان شدید بود که به قطع روابط رسمی منجر شد و دو کشور مدت زیادی در وضعیت عدم ارتباط قرار داشتند. اکنون نیز تغییر در محاسبات ژئوپلیتیکی دو کشور و نقش آفرینی مدیریتی چین به عنوان قدرتی بزرگ، این رابطه را در مسیر احیا قرار داده است. ایران و عربستان سعودی در شرایطی روابط خود را به صورت حداقلی از سر می‌گیرند که منطقه و جهان دچار تغییرات فزاینده است و دو کشور نیز نسبت به نیات یکدیگر اعتماد کافی ندارند.

اگر روابط کشورها را به چهار مرحله تعامل، تفاهم، همکاری راهبردی و اتحاد تقسیم کنیم، ایران و عربستان سعودی تازه پس از دوره طولانی رقابت حداکثری راهبردی، وارد دوره تعامل شده‌اند. اگر مرحله تعامل به صورت موفقیت‌آمیزی اجرایی شود، دو کشور وارد مرحله تفاهم خواهند شد؛ مرحله‌ای که زمینه‌ساز همکاری‌های راهبردی و تثابیت می‌شود.

در چنین فضایی بدیهی است که بر سر تدوین بهترین راهبرد برای پیشبرد روابط اقتصادی، دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد، اما بدترین راهبرد «زود و زیاد» خواستن است. بدان معنا که طرف ایرانی در کوتاه‌مدت انتظار نتایج کلانی داشته باشد و بر مبنای ذهنیات خود پیشنهادهایی برای رسیدن به منافع حداکثری در کوتاه‌ترین زمان ممکن تدوین کند. این مسیر می‌تواند روند احیای روابط اقتصادی دو کشور را تحریب نماید.

اشاره شد که دو کشور در مرحله تعامل قرار دارند. در این مرحله در سطح دولت اقدام بهینه، تدوین نقشه راه روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور است. توجه به این نکته ضرورت دارد که به لحاظ ساختاری و با توجه به تسلط دولت بر اقتصادهای دو کشور، سیاست و به معنای دقیق‌تر، ملاحظات ژئوپلیتیک تا آینده‌ای میان‌مدت متغیر تعیین‌کننده در شکل‌دهی به این روابط خواهد بود. بنابراین نقشه راه اقتصادی ضرورتاً باید در راستای نقشه راه سیاسی و تنیده در آن طراحی شود تا همکاری‌های آینده پایدار بماند. تدوین این نقشه بی‌شک باید به صورت مشترک انجام شود. ذهنیات و ایده‌هایی که در فضای کنونی ایران مطرح می‌شود عمدتاً با سکوت طرف عربستانی مواجه است. این ایده‌ها در فرآیند تدوین نقشه راه باید به بحث گذاشته شود. بنابراین در نخستین گام در حوزه اقتصادی طرفین می‌توانند کمیته‌ای متشکل از بوروکرات‌های اقتصادی و زیر نظر مقامات اقتصادی بلندپایه برای تدوین نقشه راه در بازه زمانی مشخص تشکیل دهند. طرف ایرانی می‌تواند پیشنهادهای خود را در قالب این کمیته به بحث بگذارد.

بخش خصوصی ایران نیز به ناگزیر باید الزامات ژئوپلیتیکی را در محاسبات و برنامه‌های خود در تعامل با عربستان سعودی در نظر گیرد. به طور تاریخی عربستان سعودی از اهرم‌های فشار اقتصادی برای پیشبرد اهداف سیاسی یا فشار بر دولت‌های متخاصم بسیار استفاده می‌کند. قطع روابط تجاری با ترکیه و تحریم قطر که بعدها به‌واسطه احیای روابط سیاسی برطرف شد، نمونه‌های اخیر این راهبرد است؛ بنابراین بخش خصوصی ناگزیر است به موازات گذار یا سه‌هم گذار دولت‌های دو کشور از مراحل چهارگانه تعامل، تفاهم، همکاری راهبردی و اتحاد، برنامه‌های تعاملات اقتصادی خود را تنظیم کند. در وضعیت کنونی بخش خصوصی نیازمند برآوردی دقیق و دست‌آوردی از پتانسیل‌های تجارت و همکاری اقتصادی با عربستان سعودی و همچنین چالش‌هاست. این برآورد اکنون در کشور وجود ندارد و عمدتاً ایده‌های کلی مطرح می‌شود. در این راستا پیشنهاد می‌شود هیأتی از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با هدف ارائه برآوردی علمی-عملیاتی به صورت روشمند از پتانسیل‌های تجاری طرفین به عربستان سعودی اعزام شود. دستور کار این هیأت باید از دستورکارهای سنتی متفاوت باشد و گزارش آن به عنوان نقشه راه توسعه روابط بخش خصوصی با عربستان سعودی تلقی شود.

یکی از راهبردهای جدید اقتصاد عربستان سعودی برای نیل به اهداف چشم‌انداز ۲۰۳۰، تبدیل شدن به هاب لجستیک میان افریقا، اروپا و آسیا است. عربستان سعودی می‌تواند مسیر مناسبی برای دسترسی آسان‌تر ایران به افریقا باشد. از طرف دیگر، ایران می‌تواند از طریق کریدور شمال-جنوب مسیر بهینه و مناسب برای دسترسی عربستان سعودی به اقتصادهای آسیای مرکزی و اقتصاد روسیه باشد. بنابراین دو کشور در حوزه لجستیک دارای منافع مشترکی هستند.
* در حوزه سرمایه‌گذاری، عربستان سعودی در سال‌های اخیر به بازیگری کلیدی در تأمین مالی و سرمایه‌گذاری در خاورمیانه و شمال افریقا و فراتر از آن بدل شده است. در میان‌مدت این کشور از توانمندی‌های بسیاری برای سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران نیز برخوردار است، اما در کوتاه‌مدت تمرکز بر جذب سرمایه از این کشور احتمالاً به نتیجه نخواهد رسید.

در حوزه همکاری‌های صنعتی همان‌گونه که اشاره شد، تجهیزات و ماشین‌آلات، منابع انرژی تجدیدپذیر، تولید دارو، لوازم پزشکی؛ بخش خودرو؛ و صنایع مرتبط با نفت و گاز؛ فرآوری مواد غذایی؛ صنعت هوانوردی و صنایع نظامی واجد اولویت هستند. بنابراین همکاری‌های صنعتی ایران و عربستان سعودی می‌تواند بر محوریت این صنایع سامان پیدا کند.

ایجاد مناطق ویژه اقتصادی یکی از راهبردهای مدنظر این کشور برای نیل به اهداف چشم‌انداز ۲۰۳۰ محسوب می‌شود. در این قالب توسعه مناطق ویژه اقتصاد در حوزه‌های مختلف و بخش‌های متفاوت این کشور مورد توجه قرار گرفته است. ایجاد مناطق تجارت آزاد مشترک و مناطق ویژه اقتصادی مشترک را می‌توان به عنوان یکی دیگر از حوزه‌های منافع مشترک دو کشور تلقی کرد.

در حوزه آزادسازی تجاری و تجارت نهادینه، اشاره شد که عربستان سعودی علاقه چندانی به مناسبات تجاری دوجانبه ندارد و عمدتاً روابط تجاری خود با کشورها را در قالب سازمان تجارت جهانی و قواعد تجارت آزاد کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس به پیش می‌برد. احیای روابط با عربستان سعودی به عنوان مهم‌ترین بازیگر در شورای همکاری خلیج‌فارس، این فرصت بالقوه را برای ایران فراهم می‌آورد تا به تدریج مذاکرات تجارت آزاد با شورای همکاری خلیج‌فارس را آغاز کند. به دیگر سخن، ایران می‌تواند از موقعیت و پتانسیل عربستان سعودی برای پیشبرد تدریجی موافقت‌نامه جدید تجارت آزاد با کلیت شورای همکاری خلیج‌فارس بهره بگیرد.

بازوی پژوهشی بخش خصوصی، راهکارهای عبور از خشکسالی را بررسی کرد

سناریوهای آبی ۱۴۰۲



فرصت امروز: بازوی پژوهشی اتاق ایران، سناریوهای تداوم خشکسالی برای سال آبی ۱۴۰۲ را اعلام کرد. در این بیانیه، مشکلات حوزه شهری و کشاورزی در مصرف آب بررسی شده و پیشنهادهایی برای بهبود حکمرانی آب ارائه شده است. مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق

ایران در این بیانیه با رد برخی گمانه‌زنی‌ها درخصوص پربارش بودن سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ و کاهش تنش‌های آبی اعلام کرد؛ علی‌رغم آنچه در برخی از رسانه‌ها درخصوص پربارش بودن سال آبی جاری منتشر شده و این تصور را در اذهان عمومی ایجاد کرده که تنش‌های آبی کشور کاهش یافته است، آمار و ارقام بیانگر شرایط نامطلوب منابع آب کشور در سال آبی جاری است. در این بیانیه ابتدا به وضعیت منابع آب کشور پرداخته شده و آمده است:

اطلاعات بارش جمعی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۹ دی‌بهشت سال جاری ارائه شده توسط مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هوشناسی کشور نشان می‌دهد که در ۲۶ استان کشور کم‌بارشی قابل توجه و به‌خصوص در استان‌های خراسان رضوی، قزوین، سمنان، سیستان و بلوچستان و تهران کم‌بارشی بسیار شدید نسبت به متوسط بلندمدت گزارش شده است. در میان پنج استان دیگر تنها استان بوشهر افزایش قابل توجه نسبت به متوسط درازمدت داشته است و در چهار استان کهنگیلویه و بویراحمد، خوزستان، یزد و کردستان افزایش جزئی بارش نسبت به متوسط درازمدت رخ داده است. میزان بارش در کل پهنه کشور از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲، بیش از ۲۱ درصد در مقایسه با متوسط بلندمدت بارش کاهش داشته است.

شاخص‌های خشکسالی مانند SPI و SPEI سه ماهه تا ۳۶ ماهه نشان‌دهنده تداوم خشکسالی توسط تا بسیار شدید در غالب مناطق کشور است. تشدید و تداوم کم‌بارشی و خشکسالی و همچنین افزایش فراوانی این پدیده مخرب در دهه‌های اخیر موجب کاهش ظرفیت خاک و رخداد تمام مراحل خشکسالی هوشناسی، کشاورزی و هیدرولوژی در غالب مناطق کشور شده و اثرات آن سبب بروز مسائل اجتماعی گسترده مانند کاهش معیشت و درآمد کشاورزان، افزایش فقر و مهاجرت اقلیمی و اثرات مخرب محیط زیستی مانند کاهش دبی رودخانه‌ها، کاهش سرانه آب قابل دسترس و بروز تنش‌های آبی، کاهش آب یا خشک شدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها و تحریب محیط زیست شده است.

اطلاعات بارش جمعی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۹ دی‌بهشت سال جاری ارائه شده توسط مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هوشناسی کشور نشان می‌دهد که در ۲۶ استان کشور کم‌بارشی قابل توجه و به‌خصوص در استان‌های خراسان رضوی، قزوین، سمنان، سیستان و بلوچستان و تهران کم‌بارشی بسیار شدید نسبت به متوسط بلندمدت گزارش شده است. در میان پنج استان دیگر تنها استان بوشهر افزایش قابل توجه نسبت به متوسط درازمدت داشته است و در چهار استان کهنگیلویه و بویراحمد، خوزستان، یزد و کردستان افزایش جزئی بارش نسبت به متوسط درازمدت رخ داده است. میزان بارش در کل پهنه کشور از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲، بیش از ۲۱ درصد در مقایسه با متوسط بلندمدت بارش کاهش داشته است.

شاخص‌های خشکسالی مانند SPI و SPEI سه ماهه تا ۳۶ ماهه نشان‌دهنده تداوم خشکسالی توسط تا بسیار شدید در غالب مناطق کشور است. تشدید و تداوم کم‌بارشی و خشکسالی و همچنین افزایش فراوانی این پدیده مخرب در دهه‌های اخیر موجب کاهش ظرفیت خاک و رخداد تمام مراحل خشکسالی هوشناسی، کشاورزی و هیدرولوژی در غالب مناطق کشور شده و اثرات آن سبب بروز مسائل اجتماعی گسترده مانند کاهش معیشت و درآمد کشاورزان، افزایش فقر و مهاجرت اقلیمی و اثرات مخرب محیط زیستی مانند کاهش دبی رودخانه‌ها، کاهش سرانه آب قابل دسترس و بروز تنش‌های آبی، کاهش آب یا خشک شدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها و تحریب محیط زیست شده است.

اطلاعات بارش جمعی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۹ دی‌بهشت سال جاری ارائه شده توسط مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هوشناسی کشور نشان می‌دهد که در ۲۶ استان کشور کم‌بارشی قابل توجه و به‌خصوص در استان‌های خراسان رضوی، قزوین، سمنان، سیستان و بلوچستان و تهران کم‌بارشی بسیار شدید نسبت به متوسط بلندمدت گزارش شده است.

مدیریت منابع آب ایران نشان‌دهنده کاهش حدود ۵۰ درصدی ورودی به سدهای کشور بخصوص در حوضه‌های آبریز فلات مرکزی و شرقی کشور و سفیدرود بزرگ نسبت به متوسط پنج ساله اخیر است. همچنین در حوضه آبریز شمال غرب کشور شامل ارس و دریاچه ارومیه، حدود ۲۵ درصد و در حوضه‌های آبریز کرخه و مرزی غرب نیز ۲۵ درصد کاهش ورودی به سدها نسبت به متوسط پنج سال اخیر گزارش شده است.

با توجه به تداوم خشکسالی هوشناسی در عمده مساحت کشور، حجم ورودی و ذخیره سدها نسبت به متوسط پنج ساله اخیر، در مناطق ایجاد کرده بود؛ اما در روزهای اخیر، بازار ارز روند کاهشی به خود گرفت و همزمان وزارت راه و شهرسازی با مشاوران املاک متخلف در تهران و پردیس برخورد و برخی دفاتر را پلمب کرد. در هفته‌های اخیر گشت‌هایی به منظور شناسایی واحدهای خالی از سکنه و دفاتر املاک فاقد مجوز به صورت یاسی در استان تهران آغاز شده است. قرار است مرحله بعدی این طرح در سایر مناطق کشور اجرا شود. براساس آمارها، ۳۳ هزار بنگاه املاک در استان تهران وجود دارد و ۷ هزار بنگاه به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند. نقش آفرینی و ترک حاکت برخی مشاوران مناطق مختلف تهران باعث ایجاد تنش در بازار ملک شده است. بررسی‌ها گویای آن است که بعضی دفاتر تنش در شمال تهران در هماهنگی با یکدیگر اجازه کاهش قیمت مسکن را نمی‌دهند؛ زیرا به دلیل آنکه کمیسیون بنگاه‌ها درصدی از قیمت ملک مورد معامله را تشکیل می‌دهد، مشاوران از افزایش قیمت‌ها نفع می‌برند. برخی هم در این میان معتقدند به دلیل اینکه هیأت مدیره اتحادیه املاک در بازار مسکن متفاح دارند، تلاش چندانی برای ساماندهی وضعیت این بازار انجام نمی‌دهند. بنا به گفته نمایندگان مجلس، ارتباط حق‌الزحمه مشاوران املاک با قیمت ملک باید مورد بازنگری قرار گیرد. دریافت کد رهگیری بدون پرداخت هزینه اضافی در قبال آن، دریافت

با ثبت رایگان قرارداد اجاره در سامانه معاملات املاک و مستغلات

شغل مشاوران املاک از سکه می‌افتد؟

حق کمیسیون طبق تعرفه ابلاغی و صدور رسید در قابل پرداخت حق کمیسیون از جمله مواردی است که باید مراجعه‌کنندگان به مشاوران املاک مدنظر داشته باشند. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، شهروندان می‌توانند مشخصات مشاوران املاکی که طبق ضوابط و موارد ابلاغی عمل نمی‌کنند برای رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی اعلام کنند.
با این حال، از دو هفته قبل که زمزمه‌های دریافت مالیات از خانه‌های خالی و برخورد با مشاوران املاک متخلف شنیده شده است، بازار مسکن مقداری به آرامش رسیده است. البته کاهش قیمت دلار نیز در این آرامش بازار بی‌تأثیر نبوده است. معمولاً از اوایل خردادماه جابه‌جایی‌ها در بازار مسکن آغاز می‌شود و تا پایان شهریورماه طول می‌کشد که با روند صعودی قیمت‌ها همراه می‌شود، اما امسال اوضاع مقداری متفاوت است؛ چراکه بازار مسکن از اسفند پارسال تا اردیبهشت امسال دچار نوسانات قیمتی شد و هم‌اکنون روند صعودی نرخ‌های پیشنهادی متوقف شده است؛ هرچند بازار اجاره شرایط متفاوتی دارد. دولت برای کمک به اقسام اجاره‌نشین برای چهارمین سال متوالی، پرداخت وام ودیعه مسکن (تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان) را تمدید کرد. همچنین حداکثر افزایش مجاز اجاره بها در قراردادهای تمدید در شهر تهران ۲۵ درصد اعلام شده است.

ایجاد کرده بود؛ اما در روزهای اخیر، بازار ارز روند کاهشی به خود گرفت

همزمان وزارت راه و شهرسازی با مشاوران املاک متخلف در تهران و پردیس برخورد و برخی دفاتر را پلمب کرد. در هفته‌های اخیر گشت‌هایی به منظور شناسایی واحدهای خالی از سکنه و دفاتر املاک فاقد مجوز به صورت یاسی در استان تهران آغاز شده است. قرار است مرحله بعدی این طرح در سایر مناطق کشور اجرا شود. براساس آمارها، ۳۳ هزار بنگاه املاک در استان تهران وجود دارد و ۷ هزار بنگاه به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند. نقش آفرینی و ترک حاکت برخی مشاوران مناطق مختلف تهران باعث ایجاد تنش در بازار ملک شده است. بررسی‌ها گویای آن است که بعضی دفاتر تنش در شمال تهران در هماهنگی با یکدیگر اجازه کاهش قیمت مسکن را نمی‌دهند؛ زیرا به دلیل آنکه کمیسیون بنگاه‌ها درصدی از قیمت ملک مورد معامله را تشکیل می‌دهد، مشاوران از افزایش قیمت‌ها نفع می‌برند. برخی هم در این میان معتقدند به دلیل اینکه هیأت مدیره اتحادیه املاک در بازار مسکن متفاح دارند، تلاش چندانی برای ساماندهی وضعیت این بازار انجام نمی‌دهند. بنا به گفته نمایندگان مجلس، ارتباط حق‌الزحمه مشاوران املاک با قیمت ملک باید مورد بازنگری قرار گیرد. دریافت کد رهگیری بدون پرداخت هزینه اضافی در قبال آن، دریافت

آگهی مناقصه ۱۴۰۲/۱۲					
شرکت آب و فاضلاب مرکزی					
مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی					
شماره مناقصه	مشخصات خدمت	شهر	مبلغ برآورد (ریال)	رشته مورد نظر	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در مناقصه (ریال)
۱۲	عملیات نگهداری و بهره برداری از تاسیسات آب شرب شهر و روستاهای شهرستان خمین	خمین	۳۷,۲۷۳,۶۹۹,۵۴۰	بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب دارا بودن رتبه بهره برداری از آب و وزارت نیرو	۱,۸۶۳,۶۸۴,۹۷۷
محل تأمین اعتبار : عمرانی					
مهلت دریافت اسناد:تاریخ:۱۴۰۲/۰۳/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۱۰					
مهلت تحویل پیشنهادهات: تاریخ:۱۴۰۲/۰۳/۱۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۲۲۴					
تاریخ بازگشایی پاکات: ۱۴۰۲/۰۳/۲۷					
نوع برگزاری مناقصه یک مرحله ای					
کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد:تاریخ:تاریخ:۱۴۰۲/۰۳/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۲۲۴					
WWW.setadiran.ir					
محل دریافت اسناد:از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: WWW.setadiran.ir					
محل تحویل اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: WWW.setadiran.ir					
توضیح اینکه : مناقصه گران موظفند پاکت الف که حاوی فرم تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار می باشد را تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۲۴ به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی واقع درشهرک رضوی - میدان شهید نجفی تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.					

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

کارمندان دولت ۱،۵ برابر مشاغل، مالیات می‌دهند

مالیات مشاغل در یک دهه گذشته



فرصت امروز: هر ساله با نزدیک شدن به فصل بودجه‌ریزی، بحث و جدل‌ها پیرامون مالیات مشاغل و اصناف بالا می‌گیرد. نگاهی به آمارهای رسمی در یک دهه گذشته نشان می‌دهد که تنها ۶ درصد از درآمدهای مالیاتی دولت را مالیات مشاغل تشکیل می‌دهد. همچنین مجموع مالیات دریافتی از مشاغل، نصف مالیات دریافتی از حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی است. بدین ترتیب، سهم مالیات بر درآمد مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی در یک دهه گذشته در حالی حدود ۴درصد بوده است که مشاغل سهم ۲۰ درصدی از تولید ناخالص داخلی کشور دارند. ناچیز بودن این رقم تا حدی است که مجموع مالیات دریافتی از مشاغل، نصف مالیات دریافتی از حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی است. به مالیات دریافتی از حقوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی است. به عبارت بهتر، کارمندان دولتی ۱،۵ برابر مشاغل، مالیات پرداخت می‌کنند. براساس ماده ۹۳ قانون مالیات‌های مستقیم، درآمدی که شخص حقیقی از طریق اشتغال یا به مشاغل یا به عناوین دیگر غیر از موارد مذکور در سایر فصل‌های قانون مذکور در ایران پرداخت می‌کند، پس از کسر معافیت‌های مقرر مشمول مالیات بر درآمد مشاغل است. مطابق ماده ۹۴ قانون مذکور، درآمد مشمول مالیات مودیان مالیات بر درآمد مشاغل نیز عبارت است از کل فروش کالا و خدمات به اضافه سایر درآمدهای آنان که مشمول مالیات فصول دیگر شناخته نشده پس از کسر هزینه‌ها و استهلاکات مربوط طبق مقررات فصل هزینه‌های قابل قبول و استهلاکات. طبق ماده ۱۰۱ قانون مالیات‌های مستقیم، درآمد سالانه مشمول مالیات مودیان مالیات بر درآمد مشاغل که اظهارنامه مالیاتی خود را طبق مقررات در موعد مقرر تسلیم کرده‌اند تا میزان معافیت موضوع ماده (۸۴) این قانون از پرداخت مالیات معاف و مازاد آن به نرخ‌های مذکور در ماده (۱۳۱) این قانون مشمول مالیات خواهد بود. «پسند» در گزارشی به میزان مالیات مشاغل در دهه اخیر به ویژه مالیات پزشکان، اصناف و کارمندان پرداخته است.

اصناف چقدر مالیات می‌دهند؟

مهمترین و پرکاربردترین حکم در حوزه مالیات بر درآمد مشاغل، تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم است. در این تبصره آمده است که سازمان امور مالیاتی کشور می‌تواند برخی از مشاغل یا گروه‌هایی از آنان را که میزان فروش کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ۳۰ برابر معافیت موضوع ماده (۸۴) این قانون باشد، از انجام بخشی از تکالیف از قبیل نگهداری اسناد و مدارک موضوع این قانون و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف کند و مالیات مودیان مذکور را به صورت مقطوع تعیین و وصول کند. در مواردی که مودی کمتر از یک سال مالی به فعالیت اشتغال داشته باشد، مالیات متعلق نسبت به مدت اشتغال محاسبه و وصول می‌شود. حکم این تبصره مانع از رسیدگی به اظهارنامه‌های مالیاتی تسلیم شده در موعد مقرر نخواهد بود.

براساس آمارهای سازمان امور مالیاتی کشور، میزان درآمد ناشی از مالیات مشاغل در سال ۱۳۹۸ معادل ۱۱،۵ هزار میلیارد تومان، سال ۱۳۹۹ معادل ۱۲،۴ هزار میلیارد تومان، سال ۱۴۰۰ معادل ۱۷ هزار

میلیارد تومان و سال ۱۴۰۱ معادل ۲۶،۹ هزار میلیارد تومان بوده است. در سال ۱۴۰۰، تعداد مودیان مالیاتی مشمول مالیات بر مشاغل که اقدام به تسلیم اظهارنامه یا فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم کرده‌اند، حدود ۲،۹ میلیون نفر بوده است و این رقم در سال ۱۴۰۱ به حدود ۴،۴ میلیون نفر رسیده است. با توجه به ارقام مذکور، سرانه مالیات پرداختی توسط مشاغل در سال ۱۴۰۰، حدود ۵،۸ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱ حدود ۶،۱ میلیون تومان بوده است. بنابراین بخش اعظم مودیان مالیاتی در بخش مالیات مشاغل از مزایای تبصره ماده ۱۰۰ ق.م.م. استفاده می‌کنند؛ یعنی به دنبال این هستند که بدون تسلیم اظهارنامه مالیاتی، مالیات مقطوعی را که در عموم موارد کمتر از مالیات حقه آنها برآورد شده را به صورت مقطوع پرداخت می‌کنند.

در سال ۱۴۰۱ تعداد مودیان مالیاتی که اظهارنامه داده بودند، افزایش حدود ۱۰ درصدی یافت ولی تعداد مودیان استفاده‌کننده از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم (یعنی متقاضیان پرداخت مالیات مقطوع) با توجه به همراهی‌های سازمان با مشمولین این تبصره، تقریبا ۱،۸ برابر شد و از ۱،۷ میلیون نفر به ۳،۱ میلیون نفر رسید. البته به ازای هر ۱۰ درصد افزایش درآمد ارزی مشمول مالیات سال گذشته آنها، یک واحد ماده نسبت به درآمد ارزی مشمول مالیات سال گذشته آنها، یک واحد درصد و حداکثر تا پنج واحد درصد از نرخ‌های مذکور کاسته می‌شود. شرط برخورداری از این تخفیف تسویه بدهی مالیاتی سال قبل و تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوطه در مهلت اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی است.

مقایسه مالیات پزشکان و کارمندان

برای عملکرد سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، تعداد مودیان مالیاتی اصناف که از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کرده بودند، حدود ۶۰ درصد کل افراد بودند و این رقم برای عملکرد سال ۱۴۰۰ با توجه به افزایش مودیان مالیاتی و افزایش سقف استفاده از این تبصره (از ۳۰۰ برابر به ۱۰۰۰ برابر) به بیش از ۷۰ درصد رسیده است. سرانه وصول مالیات از اصناف استفاده‌کننده از تبصره ماده ۱۰۰ برای عملکرد این سال‌ها، حدود ۱،۴ میلیون تومان بوده و برای عملکرد سال ۱۴۰۰ به حدود ۲،۶ میلیون تومان رسیده است. سرانه مالیات پرداختی توسط مشاغل در سال ۱۴۰۰ حدود ۵،۸ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱ حدود ۶،۱ میلیون تومان بوده است. این در حالی است که با توجه به تعداد کارمندان دولت (۲،۳ میلیون نفر) و درآمد ووصولی مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی، سرانه مالیات دریافتی از کارمندان در سال ۱۴۰۰، حدود ۸،۸ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۱ میلیون تومان بوده است. به عبارت دیگر، کارمندان دولتی ۱،۵ برابر مشاغل، مالیات پرداخت می‌کنند.

براساس بررسی‌های سازمان امور مالیاتی، بخش اعظم شکاف مالیاتی کشور (مجموع فرار و اجتناب مالیاتی) در بخش مالیات مشاغل است. شکاف مالیاتی کشور در پایان سال ۱۳۹۸، حدود ۹۷ هزار میلیارد تومان

تورم ماهانه و نقطه به نقطه کاهش یافت

تصویر رسمی تورم اردیبهشت

همانطور که اشاره شد، با وجود کاهش سطح تورم ماهانه و نقطه به نقطه در اردیبهشت ماه همچنان خطر ابرتورم جدی است؛ مخصوصا که مرکز آمار ایران در محاسبه تورم چند ماه اخیر، سال پایه محاسبه تورم را تغییر داده و این‌همه به عقیده کارشناسان، تاثیر خود را در کاهش نرخ تورم گذاشته است. طبق اعلام مرکز آمار، سطح عمومی قیمت‌ها در اردیبهشت نسبت به اولین ماه سال ۲،۸ درصد افزایش داشته و این عدد در ماه گذشته ۳،۷ درصد بوده است. این کاهش تورم ماهانه نیز منجر به کاهش تورم نقطه‌ای شده است. با وجود اینکه تورم ماهانه خوراکی‌ها از ۴ درصد در فروردین به ۲،۶ درصد تنزل پیدا کرده، اما تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها همچنان می‌تازد.

نگاهی به گزارش رخدادهای تورمی فروردین‌ماه نیز نشان می‌دهد که خسواک و اجاره‌بها، دو محرک اصلی در بالا کشیدن تورم فروردین به بیش از ۵۵ درصد بوده‌اند. بیشترین سهم از تورم نقطه‌ای فروردین مربوط به گروه «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بوده، به طوری که حدود نیمی از تورم این ماه را به خود اختصاص داده است. طبق محاسبه مرکز آمار ایران، تورم نقطه‌ای فروردین امسال ۵۵،۵ درصد و تورم سالانه ۴۷،۶ درصد بوده است. بررسی وزن گروه‌های مختلف سبد مصرفی خانوار در کنار ضریب اهمیتی که در تعیین شاخص کل مصرف‌کننده دارد، می‌تواند تاثیر هر بخش بر تورم را نمایان کند، وضعیت شاخص قیمت مصرف‌کننده در بخش‌های اصلی سبد مصرفی خانوار نشان می‌دهد که بیشترین تاثیر در رشد قیمت‌ها، از دو بخش «خوراکی و آشامیدنی» و «مسکن» نشأت گرفته است. براساس آمارهای مرکز آمار، بیشترین سهم از تورم نقطه‌ای فروردین (تورم ۵۵،۵ درصدی) مربوط به بخش «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بوده، به طوری که حدود نیمی از تورم این ماه را به خود اختصاص داده است. سهم بخش «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» از

اخبار

رئیس کل بانک مرکزی پاسخ داد

بانک‌های ایرانی در کدام کشورها فعالند؟

آنطور که رئیس کل بانک مرکزی توضیح داده، با وجود تحریم‌های بانکی شاهد تاسیس بیش از هشت بانک با مالکیت ایرانی در خارج از کشور هستیم که ۴۹ شعبه فعال در کشورهای مختلف همچون انگلستان، آلمان، عراق، روسیه و فرانسه دارند. «محمدرضا فرزین» در پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی که به عنوان رئیس این اتحادیه نیز انتخاب شد، گفت اقتصاد ایران دهه‌هاست با تحریم کشورهای غربی مواجه شده و در یک دهه اخیر این تغییر شدت یافته و بخش‌های پولی و بانکی هدف قرار گرفته است، اما اقتصاد ایران با اتکا به توانمندی‌های داخلی و همکاری با کشورهای منطقه همچنان از بخش مالی گسترده و پویایی برخوردار است. به گفته وی، حجم تجارت صورت‌گرفته در سال ۲۰۲۲ به حدود ۱۶۰ میلیارد یورو رسیده که رشد بیش از ۱۸ درصدی را تجربه کرده است. همچنین کل ارزش تجارت خدمات ۲۵ میلیارد یورو بوده که رشد ۴۴ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۱ داشته است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: با وجود تحریم‌های بانکی، شاهد حضور تعدادی از بانک‌های خارجی و تاسیس بیش از هشت بانک با مالکیت ایرانی در خارج از کشور هستیم که ۴۹ شعبه فعال در کشورهای مختلفی مانند انگلستان، آلمان، عراق، روسیه و فرانسه دارند. در سال‌های اخیر پیشرفت و توسعه زیرساخت‌های بانکی و گسترش شبکه پرداخت نظام بانکی ایران به گونه‌ای بوده که تمامی تراکنش‌های خرد و کلان نظام بانکی با در صد اطمینان نزدیک به ۱۰۰ درصد انجام شده است. تحقق این وضعیت با اتکا به توان متخصصان ایرانی در این عرصه و با وجود وضع تحریم‌های شدید نرم‌افزاری در حوزه پرداخت تحقق یافته است.

«فرزین» با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۹۷ درصد مبادلات بانکی ایران بدون پول نقد و به صورت الکترونیک انجام می‌شود، گفت: اتحادیه پایاپای آسیایی با هدف دلارزدایی فعالیت خود را آغاز کرده است؛ اگرچه حجم مبادلات این اتحادیه در سال‌های گذشته قابل توجه نبوده اما تحولات پولی و مالی در سال‌های اخیر و رشد تجارت و تقویت ارزشی این کشورها، فرصت‌های جدیدی پیش روی این اتحادیه قرار داده است. بنابراین تعداد زیادی از کشورهای عضو این اتحادیه از منابع قوی برخوردار هستند و توسعه مبادلات تجاری به ویژه با حضور پررنگ‌تر کشورهای که ظرفیت‌های بیشتری دارند، بستر مناسب‌تری برای بهره‌برداری از این منابع ایجاد می‌کند.

بهد از بحران انرژی

اروپا گرفتار بحران غذایی شد

با وجود کاهش قیمت انرژی، قیمت مواد غذایی در اروپا همچنان رو به افزایش است. اروپا در سال گذشته میلادی گرفتار کمبود گاز بود که باعث شد قیمت برق و هر محصولی که با استفاده از آن تولید می‌شود، افزایش پیدا کند. این بحران به لطف زمستان معتدل و همچنین حمل وولای واردات گاز طبیعی مایع (LNG) از آمریکا فروکش کرد. اکنون قیمت مواد غذایی افزایش پیدا کرده، بدون اینکه کسی دلیل آن را بداند.

«یورونیوز» اوایل امسال گزارش کرده بود اگرچه تورم انرژی کاهش پیدا کرده، اما قیمت مواد غذایی در سراسر اتحادیه اروپا که متشکل از ۲۷ کشور عضو است، به شدت افزایش یافته است. در برخی موارد، افزایش قیمت‌ها به ۵۰ درصد رسیده است. روزنامه «وال استریت ژورنال» هم این هفته گزارشی در مورد معمای قیمت مواد غذایی در اروپا منتشر کرد. در این گزارش خاطر نشان شده که در بازارهای جهانی کالاهای کشاورزی، قیمت‌ها کاهش پیدا کرده، اما در اروپا همچنان افزایش دارد.

قیمت گاز هم در بازارهای جهانی و هم در بازار داخلی اتحادیه اروپا کاهش پیدا کرده است. اگر هزینه‌های انرژی پایین بیاید، پس هزینه‌های کلی تولیدکنندگان مواد غذایی هم باید به همین ترتیب کاهش پیدا کند. با این حال، قیمت نهایی محصولات آنها افزایش یافته است. در واقع، قیمت مواد غذایی در اتحادیه اروپا به حدی بالاست که دولت‌ها برای کاهش فشار قیمت‌ها باید با کمک مالی مستقیم دست به اقدام بزنند. طبق گزارش «وال استریت ژورنال»، اسپانیا، ایتالیا و پرتغال برای کاهش قیمت‌ها، مالیات بر مواد غذایی را کاهش داده‌اند. سایر کشورهای اتحادیه اروپا، تولیدکنندگان مواد غذایی را تحت فشار گذاشته‌اند تا قیمت‌ها را بیش از حد افزایش ندهند. انگلیس هم در حال تحقیقات از تولیدکنندگان مواد غذایی درباره دستکاری قیمت‌هاست. شرکت بیمه «الیانز» (Allianz) در آوریل، این موضوع را مطرح کرد که شاید یکی از دلایل قیمت بالای مواد غذایی، «سودگیری جبرانی» پس از بحران انرژی باشد. «الیانز» نوشت: این افزایش قیمت‌ها می‌تواند ناشی از آن باشد که شرکت‌های فعال در بخش مواد غذایی در حال جبران ماه‌های سختی هستند که در فاصله مارس تا ژوئن ۲۰۲۲ داشتند. ما در واقعیم که بیشتر شرکت‌ها از آن زمان تاکنون موفق به افزایش گردش مالی فراتر از هزینه‌ها شده‌اند.

روزنامه «وال استریت ژورنال» نوشته است: تورم مواد غذایی باعث شده اروپایی‌ها هزینه روی مواد غذایی و کاهش دهند. آن هم در زمانی که هزینه‌های انرژی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بسیار پایین‌تر آمده و فعالیت صنعتی در اتحادیه اروپا دوباره اوج گرفته است. یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های آلومینیوم اروپا در فرانسه فعالیتش را ازسر گرفته و شرکت یارا اینترنشنال که تولیدکننده بزرگ کود است، تولیدش را افزایش داده است. با این حال، در وهله نخست این احیا، سراسری نیست و ثابا، قیمت پایین‌تر انرژی به دلیل تقاضای کمتر برای انرژی بوده و احیای اقتصادی بزرگ اتحادیه اروپا را نشان نمی‌دهد. با این حال، آنچه که «وال استریت ژورنال» در گزارش خود به عنوان بحران غذایی خوانده است، در واقع، تورم غذایی است. بحران غذایی معمولا شامل کمبود است و کمبود برخی از اقلام مواد غذایی ممکن است برای اروپایی‌ها در راه باشد؛ زیرا تولید کود که در سال گذشته کاهش پیدا کرد، باعث شد بسیاری از کشاورزان از کود کمتری استفاده کنند و این به معنای محصول کمتر و به نوبه خود موجود بودن کمتر مواد غذایی است. اگر به این وضعیت، برنامه حذف چندین هزار مزرعه در هلند که یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان کشاورزی اروپاست، اضافه شود، واژه «بحران» بسیار واقعی‌تر از نرخ تورم دورقمی به نظر می‌رسد.

چشم‌انداز جدید صندوق بین‌المللی پول

انگلیس از رکود اقتصادی گریخت

صندوق بین‌المللی پول از اقدامات دولت انگلیس برای تثبیت اقتصاد و مبارزه با تورم تقدیر کرد. صندوق بین‌المللی پول علاوه بر اعلام صفر شدن احتمال رکود اقتصادی در انگلیس در سال جاری، اعلام کرد: انتظار دارد تولید ناخالص داخلی در این کشور در سال جاری به جای انقباض ۰،۳ درصدی که در ماه گذشته پیش‌بینی کرده بود، ۰،۴ درصد رشد کند. پیش‌بینی گذشته این صندوق، ضعیف‌ترین پیش‌بینی ممکن برای اقتصادی بزرگ بوده است، اما چشم‌انداز رشد جدید اقتصاد انگلیس را فراتر از بعضی از اقتصادهای بزرگ جهان، از جمله آلمان قرار داده است. به گفته صندوق، اگرچه چشم‌انداز کلی اقتصاد انگلیس همچنان نگران‌کننده است، اما دولت ریشی سوناک باوجود گرنایی‌هایی که در مورد جهت‌گیری سیاست‌های اقتصادی در زمان نخست‌وزیری لیز تراس وجود داشت، مسیری درست را در پیش گرفته است. «کریستالینا جورجیوا»، رئیس صندوق بین‌المللی پول روز سه‌شنبه در کنفرانسی مطبوعاتی گفت که در ماه‌های اخیر مقامات انگلیسی گام‌هایی مسئولانه در مسیر بهبود اقتصاد برداشته‌اند. به گفته او، دولت انگلیس به درستی مبارزه با تورم را در اولویت خود قرار داده است. بهبود چشم‌انداز انگلیس مدیون بهبود وضعیت تقاضا تحت تاثیر رشد سریع دستمزدها، افزایش تقاضای داخلی و بهبود اعتماد تجاری در این کشور بوده است. کاهش هزینه‌های انرژی پس از افزایشی ناگهانی در سال گذشته و عادی‌سازی زنجیره تامین جهانی هم به بهبود وضعیت کمک کرده است. صندوق بین‌المللی پول همچنین نسبت به کاهش بار مالیاتی به بهانه‌های سیاسی در این کشور هشدار داد و اعلام کرد: اگرچه این کار می‌تواند برای تزریق سرمایه‌گذاری‌های جدید کاربردی باشد، اما در وضعیت کنونی نه مناسب است و نه مقرون به صرفه.

خبرنامه

در جلسه یا خودروسازان برای قیمت خودرو چه گذشت؟

جزئیات مصوبه تعیین قیمت خودروهای مونتاژی

در حالی که در روزهای گذشته برگزاری جلسه در وزارت صمت با خودروسازان درخصوص قیمت خودروهای مونتاژی پر سر و صدا شده بود و برخی خودروسازان منکر پذیرش قیمت‌های اعلامی شده بودند، اسناد به دست آمده مبنی بر حضارن جلسه و مصوبه نهایی، نشان می‌دهد نمایندگان تمام خودروسازان در سطوح بالا در این جلسه حضور داشته‌اند. به گزارش «ایسنا»، یکشنبه هفته گذشته (۳۱ اردیبهشت‌ماه) خودروسازان خصوصی در نشست‌ی با مسئولان سازمان حمایت و وزارت صمت در نهایت مصوبه شورای رقابت را پذیرفتند و در در جلسه‌ای که همگی در بالاترین سطح در آن حضور داشته‌اند، عرضه محصولات با قیمت‌های مصوب شورای رقابت به آنها ابلاغ شد. پس از آن جلسه، برخی خودروسازان مدعی بودند که توافقی صورت نگرفته و راستی به مصوبه شورای رقابت نیستند و امضای هم صورت نگرفته است؛ این در حالی است که صورت‌جلسه‌ای که از جلسه مذکور به دست رسیده نشان می‌دهد که نمایندگان این پنج شرکت خودروساز خصوصی همگی در جلسه حاضر بوده‌اند و به طور کامل در جریان مصوبه شورای رقابت درخصوص قیمت خودروهای مونتاژی قرار گرفتند. بنابراین صورت‌جلسه‌ای که از جلسه ۳۱ اردیبهشت‌ماه شورای رقابت، سازمان حمایت، مسئولان وزارت صمت و نمایندگان خودروساز خصوصی در اختیار «ایسنا» قرار گرفته است، ادعای خودروسازان (در مورد عدم پذیرش مصوبه شورای رقابت) را رد می‌کند. در این جلسه که در محل وزارت صنت، معدن و تجارت و با حضور معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت، مدیرکل صنایع خودرو و وزارت صمت، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و دیگر مسئولان این دو سازمان و همچنین نمایندگان پنج خودروسازی کرمان‌موتور، مدیران خودرو، فرداموتورز، بهمین موتور و ایلیاخودرو به جهت هماهنگی ابلاغ قیمت خودروهای سواری مونتاژی مصوب شورای رقابت برگزار شد.

در این جلسه تصمیم‌گیری و به شرکت‌های صنایع خودروسازی ابلاغ شد که قیمت جدید خودروهای سواری مونتاژی مصوب شورای رقابت، لازم‌الاجرا و مسلک قیمت‌گذاری بسوده و هر گونه عدول از آن عواقب حقوقی و قانونی را در پی خواهد داشت. مقرر شد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان عطف به نامه ۳۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ نایب رئیس شورای رقابت، نتایج محاسبات هیأت تعیین و تثبیت قیمت‌ها برای بررسی قیمت خودروهای مونتاژی جدید را حداکثر تا روز دوشنبه تاریخ اول خرداد ۱۴۰۲ به شورای رقابت اعلام کنند. تا دو هفته پس از تصویب قیمت خودروهای مونتاژی، قیمت این خودروها در هاله‌ای از ابهام قرار داشت، اما پس از جلسه خودروسازان با شورای رقابت در محل وزارت صمت، سازمان مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اطلاعاتی‌ای منتشر کرد که براساس آن، ضوابط قیمت‌گذاری و فروش خودروهای مونتاژی را به شرکت‌های خصوصی ابلاغ کرده بود.

رفع اختلال سایت سامانه یکپارچه خودرو

۵۲۵ هزار نفر ثبت‌نام کردند

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از برطرف شدن اختلال سایت سامانه برای ثبت‌نام متقاضیان مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها در پی رفع مشکلات زیرساختی خبر داد و ضمن تاکید بر اینکه بار تاریخی سایت در روزهای ابتدای نین در این اختلال موثر بوده، اعلام کرد در حال حاضر روند ثبت‌نام در حال انجام است و تاکنون ۵۲۵ هزار نفر پنج اولویت خودرویی خود را ثبت کرده‌اند. «مهدی تقدسی» در گفت‌وگو با «ایسنا» در این باره گفت: بار تاریخی سایت بالا بوده، پنجشنبه شب هم اختلال در ثبت سفارش به دلیل یک مشکلات زیرساختی بود که برطرف شد، اما به دلیل اینکه از قبل، برخی نتوانسته بودند ثبت‌نام کنند، همچنان در سامانه بودند و همین بار تاریخی بالایی بر سامانه ایجاد می‌کرد، به طور مثال برخی ثبت درخواست کرده بودند اما ثبت سفارش خود را نمی‌توانستند ببینید و همچنان در سایت حضور داشتند و متقاضی خارج نمی‌شد تا از وضعیت خود مطمئن شود. بنابراین تاریک‌الایی در سامانه بود.

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو اعلام کرد: اکنون در هر یک دقیقه به صورت همزمان ۵۰۰ نفر در سایت هستند و برای ثبت‌نام اقدام می‌کنند. تا پایان پنجشنبه شب ۲۰۰ هزار نفر ثبت درخواست کرده بودند و از دیدش تا اکنون نیز بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند؛ در مجموع طبق آخرین آمار تا این لحظه ۵۲۵ هزار نفر پنج اولویت خودرویی خود را ثبت کردند؛ بر این اساس دیگر اختلالی وجود ندارد و متقاضیان می‌توانند برای ثبت‌نام خود اقدام کنند.

وی در رابطه با اینکه به برخی از انصرافی‌های مرحله اول، اجازه ثبت‌نام در مرحله دوم داده نشده است؛ تصریح کرد: انصرافی‌ها اگر تا ۲۰ اردیبهشت ماه انصراف داده باشند و پس از آن برای حساب وکالتی برای مرحله دوم اقدام کرده باشند و بانک اسامی آنها را برای سامانه ارسال کرده باشد، برای ثبت‌نام در مرحله دوم مشکلی نخواهند داشت و می‌توانند ثبت‌نام کنند، اما برخی متقاضیان به تصور اینکه قبلا حساب وکالتی داشته‌اند (بر مرحله اول) و پول خود را برداشت نکرده بودند اما تمایلی به دریافت خودروی در موعد تعیین شده نداشتند، لغو سفارش کرده اما گزینه انصراف از طرح را انتخاب نکرده‌اند؛ این افراد حتما بایستی انصراف را تایید می کردند. علاوه بر این برخی هم حساب وکالتی داشته‌اند اما در موعد ۲۹ اردیبهشت مجدد درخواست به بانک برای بلوکه کردن وجه ندادند؛ بنابراین جزو اسامی ارسال‌ی بانکها نیستند، فلذا نمی‌توانند ثبت‌نام کنند. موادی همچون پیام «عدم وجود خودرو»، یک شرکت در یکی از طرح‌های عادی، مادران و جایگزینی خودروهای فرسوده نیز در دسته همان اختلال‌های اولیه و بازه تاریک‌ی سایت بوده است و اکنون مشکلی وجود ندارد. گفتنی است گام دوم مشارکت در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها از صبح روز چهارشنبه (سوم خردادماه) برای متقاضیان واجد شرایط که در موعد مقرر حساب وکالتی خریداری و وجه لازم را مستود کرده‌اند و به تایید بانک و سامانه رسیده باشد، آغاز شد؛ متقاضیان هشت روز (تا چهارشنبه هفته جاری) برای ثبت پنج اولویت خودرویی موردنظر خود فرصت خواهند داشت. در این مرحله از فروش خودروها ۱۳ محصول از چهار شرکت سایپا، مدیران خودرو، کرمان‌موتور و فرداموتورز با قیمت کارخانه‌ای (مصوب شورای رقابت) عرضه شده است.

گشایش‌های ارزی جدید در راه است

قیمت دلار پایین می‌آید

عضو اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که با مذاکرات انجام‌شده از سوی تیم فنی بانکی ایران، گشایش‌های ارزی جدیدی در راه خواهد بود. «علی شریعتی» در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: به نقل از منابع موثق، مذاکرات چراج خاموش تیم فنی حوزه بانکی در یکی از کشورهای همسایه با موفقیت به پایان رسیده و یقینا به زودی شاهد گشایش در حوزه ارزی خواهیم بود. او همچنین تحلیل کرده که (با این توافق) در تخصیص‌های ارزی واردات خصوصا در حوزه نهاده، برنج، دارو و … که مدتی است مشکلاتی داشته‌اند تسهیل ویژه خواهد شد. این فعال بخش خصوصی همچنین به سفر پادشاه عمان به ایران در روزهای آینده اشاره کرده و معتقد است که این موضوع از نسویی می‌تواند به کاهش تقاضا برای دلار و پایین آمدن قیمت آن در بازار آزاد منجر شود و از سوی دیگر می‌تواند مقدمه‌ای برای توافق هسته‌ای باشد. «شریعتی» هر گشایش جدیدی را یک گام به جلو در اقتصاد ایران دانسته و ابراز امیدواری کرده است که با این تحولات فعالان تجاری که مشکلاتی در زمینه تأمین ارز داشتند، با مشکلات کمتری کار خود را ادامه بدهند.

دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای در میانه کانال ۲٫۳ میلیون واحد رسید

رشد یک درصدی بورس تهران



بررسی کارشناسی از آینده بورس

اصلاح پنج روزه بورس در میانه اردیبهشت‌ماه، سوالات زیادی را برای بورس‌بازان ایجاد کرده است. آیا دوره رونق بورس تمام شد؟ آیا می‌ارزد که سهام‌پ خرید؟ چه عواملی ریزش غیرمنتظره قیمت‌ها را رقم زد؟ آیا همچون سال ۱۳۹۹ احتمال ریزش گسترده در تالار شیشه‌ای وجود دارد؟ در پاسخ به این پرسش‌ها، یک کارشناس بازار سرمایه به گسترش سرمایه‌گذاری غیرمستقیم اشاره کرد و گفت که میزان پول‌هایی که از صندوق‌ها وارد بازار شده، بیشتر از مبلغی است که مردم به صورت خرد وارد بازار کرده‌اند. «رضا رشوند» با اشاره به وضعیت اقتصاد کلان کشور به «ایسنا» گفت: مسائلی که در ساختار بانکی کشور وجود دارد باعث ناترازی آنها و تغییرات پایه پولی و رشد نقدینگی و افزایش نرخ ارز می‌شود. در این میان، بانک مرکزی با استفاده از روش‌های مختلف از جمله الزام صادرکنندگان به فروش ارز به این بانک سعی کرده بازار را کنترل کند، اما، به طور کلی، انتظار می‌رود روند مذکور همچنان ادامه داشته باشد. بنابراین می‌توان شاهد ادامه روند صعودی در بازار سرمایه باشیم.

او با بیان اینکه نگرانی‌هایی که در بازار ارز رخ داد، باعث شد پول به سمت سهم‌های کوچک و دارایی‌محور حرکت کند، توضیح داد، به طور کلی از نظر ارزش‌گذاری و P/E ایندکس چهار فصل برای نمادهای بزرگ بازار اختلاف زیادی با اوج سال ۱۳۹۹ است. در سال ۱۳۹۹، P/E فورورد بازار ۲۲ بود اما اکنون با توجه به چشم‌اندازی آتی اقتصاد، ۵٫۵ تا ۶٫۵ است. به صورت میانگین P/E فورورد بازار برای چهار فصل آتی ۶٫۷ تا ۷ خواهد بود. «رشوند» با اشاره به اقدامات سازمان بورس در زمینه فرهنگ‌سازی سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه افزود: سازمان بورس طی این سال‌ها سعی کرد در مورد سرمایه‌گذاری غیرمستقیم فرهنگ‌سازی کرده و به تعداد زیادی از سبدگردانان مجوز تاسیس صندوق داد. به همین دلیل، نقدینگی پول از طریق صندوق‌ها وارد بازار می‌شود، به طوری که میزان پول‌هایی که از صندوق‌ها وارد بازار شده بیشتر از مبلغی است که مردم به صورت خرد وارد بازار کرده‌اند.

بخش خصوصی با تفکیک وزارت صمت مخالف است

۱۰ نکته درباره احیای بازرگانی

بود (شرکت پشتیبانی امور دام همچنان در وزارت جهاد کشاورزی باقی می‌ماند) و سیاست تنظیم بازار گوشت قرمز و سفید در اختیار وزارت بازرگانی خواهد بود. چنانچه قرار باشد سیاست تأمین نهاده‌ها و یا واردات محصول نهایی و با مجوز صادرات کالا‌های مشمول تنظیم بازار با این وزارتخانه باشد، انجام مأموریت و وظایف محوله به وزارت بازرگانی صرفا با انتقال سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و شرکت بازرگانی دولتی ایران تحقق نخواهد یافت و نیازمند تفکیک بخشی‌های دیگر از وزارتخانه‌های فوق است که در حوزه تجارت و تجاری و صادرات فعال هستند.

۵-وزارت بازرگانی، وزارتخانه‌ای محدود و با شرح وظایف صرفا بازرگانی داخلی بوده و قادر نخواهد بود که تغییر چندانی در ساختارها ایجاد نماید. در مقدمه لایحه، ضرورت تمرکز سیاستگذاری در امور مرتبط با بازرگانی داخلی، به‌عنوان دلیل تشکیل وزارت بازرگانی مطرح شده است. با این وصف، وظایف وزارت تجارت خارجی یعنی صادرات و واردات از حیطة فعالیت وزارت بازرگانی خارج است. در این صورت، جایگاه شرکت بازرگانی دولتی که بیشتر در حوزه واردات محصولات کشاورزی فعالیت می‌کند، حوزه تجارت خارجی (یعنی صادرات و واردات) و لزوم جمعیت آنها در مجموعه‌ای واحد، ارتباط بازرگانی داخلی و خارجی نامشخص تر خواهد شد. زیرا برای محصولات تحت شمول، دو نهاد مستقل (وزارت صمت و وزارت بازرگانی) باید تصمیم‌گیری کنند. همچنین با عنایت به ضریب بالای وابستگی وارداتی در بازار کالا‌های اساسی، به ناچار بخشی از حوزه وظایف این وزارتخانه در تنظیم بازار، متأثر از عملکرد بخش بازرگانی خارجی و تولید است که قبلا با سیاست‌های تجاری در وزارت صمت داخل دارد. نتیجه این وضعیت، افزایش نااطمینانی برای تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی است.

۶-از لایحه پیش‌رو اینگونه استنباط می‌شود که بخش بازرگانی داخلی محصولات کشاورزی و همچنین شرکت بازرگانی دولتی ایران از وزارت جهاد کشاورزی جدا می‌شوند و به همراه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان (منتزاع از وزارت صمت) به وزارت بازرگانی ملحق می‌گردند. بنابراین به طور دقیق مشخص نیست که وزارت بازرگانی از حیطة چه بخش‌هایی تشکیل می‌شود تا مجموعه‌های فوق‌الذکر به آنها ملحق شوند. این در حالی است که در وهله اول بایستی ساختار مشخصی برای این وزارتخانه طراحی می‌گردید و سپس درخصوص الحاق بخش‌های مختلف به آن تصمیم‌گیری می‌شد. در حال حاضر از لایحه موجود اینگونه استنباط می‌شود که قرار نیست ساختار جدیدی به ساختارها اضافه شود و با ساختاری کم شود. همچنین درخصوص تعدیل در نیروها و تعیین شرح وظایف هم اطلاعات دقیق و شفافی مشخص نیست.

۷-انتزاع وظایف حاکمیتی حوزه تنظیم بازار از وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنت، معدن و تجارت و تشکیل وزارت بازرگانی، حوزه سیاستگذاری صنایع پایین‌دست محصولات مرتبط با دامنه کالاها و خدمات مشمول تنظیم بازار را توسط وزارت صنت، معدن و تجارت دچار مشکل می‌کند، زیرا در طول زنجیره تأمین، بخشی از سیاستگذاری در اختیار وزارت بازرگانی و بخش دیگر توسط وزارت صنت، معدن و تجارت باید صورت گیرد. ازاین‌رو یکپارچگی مدیریت زنجیره تولید تا مصرف دچار اختلال خواهد شد.

۸-تشکیل این وزارتخانه می‌تواند با قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی مصوب ۱۹ مردادماه ۱۳۸۹ در تعارض قرار گیرد. براساس قانون افزایش بهره‌وری محصولات کشاورزی، بهبود بهره‌وری بخش کشاورزی و تکمیل زنجیره تولید، نیازمند مدیریت یکپارچه بر تأمین مواد اولیه تا تجارت خارجی محصولات نهایی است.

۹-در شرایط کسری بودجه و مشکلات هزینه‌ای دولت‌ها، لازم است که ضمن کوچک کردن و چابک نمودن بدنه دولت چه از حیث ساختاری و چه از حیث نیروی کارکنانی، شرایطی فراهم گردد که تصمیم‌گیری‌ها در هر نهادی با مبانی کارشناسی و اصول صحیح حکمرانی اقتصادی همراه باشد. اگر هدف از تشکیل این وزارتخانه در کنار حمایت از حقوق مردم در ارتباط با بازرگانی داخلی، تأکید بر رویکرد جمع‌اندگم و کاهش تشکیلات و ساختار دستگاه‌های اجرایی است، با ساختار مذکور، نتنها

فرصت امروز: اردیبهشت ر می‌توان مسه دور از انتظار و غیرمنتظره‌ای برای اهالی بازار سهام دانست؛ چراکه در ابتدا گرمای رونق نقد بالا بود که کمتر کسی می‌توانست در ادامه ماه، تصورات شدید قیمت‌ها را داشته باشد. با این وجود، نماگر اصلی بورس در میانه‌های اردیبهشت به یکباره حدود ۱۳ درصد افت کرد و از ابرکانال ۲٫۵ میلیون واحد به کانال ۲٫۲ میلیون واحد سقوط کرد. البته این روند اصلاحی چندان به درازا نکشید و با مصوبات سه‌گانه سازمان بورس تا حدودی تعادل به بازار برگشت.

به این ترتیب، شاخص کل بورس تهران در اردیبهشت همچون فروردین نتوانست به روند صعودی خود ادامه دهد و در حالی افت ۰٫۹ درصدی را در ماه میانی فصل بهار متحمل شد که در فروردین‌ماه بازدهی قابل توجه ۱۸ درصدی را به ثبت رسانده بود. همچنین شاخص کل هم‌وزن که از تمام نمادها به یک اندازه تأثیر می‌گیرد و به گفته تحلیلگران، نماگر دقیق‌تری برای رصد تحولات بازار است، در ماهی که گذشت رشد ۰٫۴۳ درصدی را تجربه کرد و این در حالی است که در فروردین‌ماه همچون شاخص کل، عملکردی نظیری داشت و جهش ۳۰ درصدی را ثبت کرده بود. به موازات این شاخص‌ها، شاخص کل فرابورس هم در اردیبهشت به افت ۰٫۹ درصدی اکتفا کرد. در جریان معاملات هفته گذشته نیز نماگر اصلی بورس با ۲۴ هزار واحد افزایش به میانه کانال ۲٫۳ میلیون واحد رسید و بازدهی هفتگی مثبت یک درصدی را به ثبت رساند. همچنین نماگر هم‌وزن بازار با رشد بیش از ۲۷ هزار واحدی به بازدهی مثبت ۳٫۶ درصدی رسید.

ریزش صف‌های بازار سهام

شاخص کل بورس تهران در جریان دادوستدهای هفته گذشته یک درصد افزایش ارتفاع داد و به میانه سطح ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد رسید. شاخص کل بورس در روز شنبه ۲۳ هزار و ۳۳۴ واحد ریزش کرد، اما روز یکشنبه روز شروع روند صعودی بازار بود و ۴ هزار و ۷۸۳ واحد صعود کرد. در روز دوشنبه نیز شاخص کل ۱۵ هزار و ۸۰۲ واحد و در روز سه‌شنبه هم ۱۲ هزار و ۲۹۲ واحد رشد کرد. در آخرین روز

از حجم دولت کاسته نمی‌شود، بلکه صرفاً بخشی از وظایف دستگاه‌های دیگر به این وزارتخانه منتقل شده و مجموعه‌های قبلی هم به انجام وظایف خود ادامه خواهند داد.

۱۰- ماده‌واحد۹ تنها به انتزاع سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و شرکت بازرگانی دولتی ایران از وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی و الحاق به وزارت بازرگانی اشاره‌شده و سایر ابعاد نهادی جهت تنظیم با ادغام به طور کامل مدنظر قرار نگرفته است. ازاین‌رو عدم انتقال نهادها و سازمان‌هایی نظیر شرکت پشتیبانی امور دام، سازمان توسعه تجارت، معاونت خدمات و خدمات (وزارت صمت)، تشکیلات مربوط به مرکز اصناف و مواردی از این قبیل (که فلسفه وجودی آنها در حیطة تجارت و بازرگانی است) به تشکیلات پیشنهادی وزارت بازرگانی، باعث پراکندگی در نظام تصمیم‌گیری در حوزه بازرگانی و تنظیم بازر می‌شود و عملا اهداف مترتب بر ایجاد وزارتخانه موردنظر را با چالش مواجه می‌سازد.

حیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر راری شماره ۵۱۳-۳۰۰۰۳۱۸۶-۲۶-۱۴۰۲ مورخ ۱۶/۱۶/۱۴۰۲ حیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۲ رشت. تصرفات مالکانه بلاعمرارض آقای کاوه محمد صالحی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۹۷۷ شماره از رشت در قره حبیب در ششگنک یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۱۱۶/۴ متر مربع بلاک فرعی ۲۳۹۴۶ از اصلی ۱۲ مغزور محزی از پلاک ۱ از اصلی ۱۲ واقع در بخش چهار رشت خدیواری از مالک رسمی آقای سید اسمعیل عطار سیدی محرز کرده‌اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در نو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۶
۳۱۰ الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت-
سیددینوی
۱۳۶

حیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر راری شماره ۵۱۳-۳۰۰۰۳۱۸۶-۲۶-۱۴۰۲ مورخ ۱۶/۱۶/۱۴۰۲ حیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۲ رشت. تصرفات مالکانه بلاعمرارض آقای کاوه محمد صالحی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه ۹۷۷ شماره از رشت در قره حبیب در ششگنک یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۱۱۱/۸۴ متر مربع بلاک فرعی ۲۳۹۴۶ از اصلی ۱۲ مغزور محزی از پلاک ۱ از اصلی ۱۲ واقع در بخش چهار رشت خدیواری از مالک رسمی آقای سید اسمعیل عطار سیدی محرز کرده‌اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در نو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۶
۳۰۸ الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت-
سیددینوی
۱۳۵

مفقودی

کلیه مدارک سواری سایبا ۱۳۱SE۱۳۱ مدل ۱۳۹۵ رنگ سفید به شماره شاسی ۰۱۳۱۸۲۶۰G1۱۱۰۰۱۲۱ NAS۴۱ شماره و موتور M1۳۵۵۷۷۳۳۶ به شماره انتظامی ۷۵۶ س ۹۳ ایران ۷۹ بنام صفر فلاح مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شهرستان قزوین

نشست مدیریت مصرف برق در استانداری خوزستان برگزار شد



اهواز – شبنم قجاوند؛ نشست مدیریت مصرف برق در استان خوزستان با حضور استاندار و مدیران صنعت برق با موضوع مدیریت مصرف برق در تابستان ۱۴۰۲ برگزار شد. در این نشست محمود دشتبزرگ مدیرعامل این شرکت و دیگر مدیران صنعت برق گزارشی از وضعیت شبکه برق، لزوم مدیریت مصرف و مشق‌های در نظرگرفته شده برای کاهش مصرف برق در بخش خانگی ارائه کردند.

علی‌اکبر حسینی‌محراب استاندار خوزستان در این نشست گفت: مدیریت مصرف برق در تابستان بایستی به شکلی انجام شود که روند تولید و اشتغال آسیب نبینند و خاموشی صنایع حتما با هماهنگی قبلی باشد.

وی با تأکید بر فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی در مصرف انرژی از طریق رسانه‌ها و فضای مجازی افزود: فعالیت ماینترهای رمز ارز نیز حتما بایست در زمان اوج مصرف متوقف شود هرچند که این نوع فعالیت در تمام اوقات به کلی ممنوع است. استاندار خوزستان تصریح کرد:اقدامات لازم جهت مدیریت مصرف برق به گونهای انجام شود که در بخش خانگی مردم استان در تابستان بیش رو با خاموشی و قطعی برق مواجه نشوند.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی:

استان مرکزی تنها استانی است در سطح کشور که برای مهر و موم آسانسورهای غیرایمن از دادستان اراک حکم است



اراک- فرناز امیدی: مدیرکل استاندارد استان مرکزی گفت: استان مرکزی تنها استانی است در سطح کشور که برای مهر و موم آسانسورهای غیرایمن از دادستان اراک درای حکم است.

سید سعید میرظلمی روز سه‌شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه در اراک، افزود: ۸۰ قفره اخطار نیز در این مدت برای آسانسورهای غیرایمن در استان مرکزی صادر شد که در صورت عدم دریافت نشان استاندارد، نسبت به مهر و موم آنها اقدام می‌شود.

وی عنوان کرد: ۳۸ آسانسور غیراستاندارد از ابتدای امسال تاکنون در این استان مهر و موم شد.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی بیان کرد: ۱۶۹ تایید ایمنی نیز از ابتدای امسال تاکنون برای آسانسور ساختمان‌ها و منازل مسکونی استان مرکزی صادر شد.

میرظلمی، با یادآوری برگزاری ۲ نشست شورای استاندارد آسانسورهای استان مرکزی، گفت: در این شورا مقرر شد ظرف مدت چهار ماه نسبت به اخذ نشان استاندارد برای آسانسور ساختمان‌های عمومی و دولتی اقدام شود.

وی ادامه داد: یک‌هزار و ۶۶۲ گواهی ایمنی نیز سال گذشته برای آسانسورهای استان مرکزی صادر و اخطارهایی نیز برای برخی از دستگاه‌های استان صادر که ۹۰ آسانسور هم مهر و موم شد.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی خاطرنشان کرد: بررسی از ۳۰۳ مورد تجهیزات بازی در سال گذشته برای این اداره‌کل تکلیف شد و یک‌هزار و ۳۰۹ مورد بازرسی از تجهیزات بازی پارک‌های استان مرکزی انجام و ۲۸۲ مورد تاییدیه صادر شد.

میرظلمی گفت: اکنون مهر و موم چند مجتمع بزرگ تفریحی در حال انجام است و هماهنگی‌های لازم با دادستان مرکز استان انجام شده‌است.

وی با یادآوری بررسی کیفیت نان سنتی استان مرکزی در سال گذشته، افزود: ۲۱ مورد نان سنتی در این مدت از سطح استان خریداری و از نظر فلزات سنگین مورد بررسی قرار گرفت و موردی از نظر آلودگی به این فلزات در استان مرکزی مشاهده نشد.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی افزود: آب آشامیدنی استان نیز سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس آزمایش‌های انجام شد آب آشامیدنی استان از کیفیت قابل قبولی برخوردار است.

میرظلمی با یادآوری بررسی سیلندرها گاز اکسیژن مراکز درمانی استان در سال گذشته، افزود: ۲ هزار و ۵۷ سیلندر گاز اکسیژن در ۲۴ مراکز درمانی استان مورد بررسی قرار گرفت که ۶۰۳ سیلندر بدون اعتبار ستد، شناسایی شد.

وی اظهار کرد: در جریان بازرسی از فلزات گران‌بهای مشمول استاندارد اجباری، از ۸۴ واحد صنعتی بازرسی انجام و ۳۲ نمونه‌برداری انجام شد که سه نمونه از عیار پایین‌تری برخوردار بودند و تذکرات لازم به این واحدها ارائه شد.

میرظلمی تصریح کرد: یک‌هزار و ۵۵۰ مورد بازرسی از ترازی اوصاف نیز سال گذشته در استان مرکزی انجام شد و افزایش بازرسی از ترازی اوصاف در سال جاری در دستور کار ویژه قرار دارد.

وی با یادآوری ۱۲۱ مورد بازرسی از مدارس ابتدایی آموزش و پرورش استان مرکزی در سال گذشته عنوان کرد: ایمنی سلسله‌نامه گرمایشی و سرمایشی، موتورخانه‌ها، طور طبیعی مدارس و کلاس‌ها و تجهیزات برقی از جمله موارد مورد بازرسی در مدارس ابتدایی استان در این مدت بود.

مدیر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه اعلام کرد:

تولید با بیش از صد درصد توان اسمی در ماشین‌های ریخته‌گری فولاد مبارکه

اصفهان – مراد بیان: مدیرر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه گفت: ماشین‌های ریخته‌گری شرکت یکی از بخش‌هایی است که در ثبت رکوردهای سال ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ به بهترین‌شکل مسسکن نقش‌آفرینی کرده‌است.

کاربران مرادی افزود: با عنایت به اینکه در شمار سال ۱۴۰۲ نیز از ابتدا بر اهمیت و رشد تولید تأکید شد، همکاران این ناحیه نیز همانند سایر نواحی شرکت، این راهبرد را در لوجسهای فعالیت‌های خود قرار دادند و توانستند میزان بهره‌وری و تولید ماهانه ماشین‌های ۳ و ۵ را به بیشترین میزان خود از ابتدای بهربرداری تا کنون افزایش دهند و رکورد جدیدی در این راستا به ثبت برسانند.

وی از اکتا به دانش و تجربه کارکنان، برنام‌ریزی دقیق و کاهش توقفات اضطراری این ماشین‌ها به‌عنوان مهم‌ترین دلایل کسب این موفقیت یاد و اضافه کرد: تعداد ذوب ریخته‌گری‌شده طی فروردین سال جاری در ماشین شماره ۲ به ۱۰۲۲ ذوب به تناژ ۱۸۸۰۰۰ تن‌تخل و در ماشین شماره ۵ به ۱۰۱۲ ذوب معادل ۱۸۶۰۰۰ تن‌تخل افزایش یافت.

مرادی با تأکید بر اینکه ظرفیت سالانه هرکدام از این ماشین‌ها ۱٫۸ میلیون تن است، تصریح کرد: تولید فروردین نشان‌دهنده این موضوع است که در صورت رفع محدودیت‌های انرژی، امکان دستیابی به رکوردهایی فراتر از ظرفیت اسمی سالانه وجود دارد. مدیر ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه کسب این رکورد چشمگیر را مرهون تلاش مدیریت، کارکنان و پیمانکاران ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم دانست و به همین منظور از ایشان قدردانی کرد.

نمایشگاه آثار دانشجویان دانشگاه‌های«هنر و اندیشه اسلامی» و «فرهنگ و هنر» قم



قم- خبرنگار فرصت امروز: نمایشگاه آثار دانشجویان دانشگاه‌های «هنر و اندیشه اسلامی» و «فرهنگ و هنر» قم ۲۳ لغایت ۲۴ اردیبهشت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، نمایشگاه عکاسی، خوشنویسی، نقاشی و تجسمی دانشجویان دو دانشگاه «هنر و اندیشه اسلامی» و «فرهنگ و هنر» قم به همت معاونت فرهنگی این دو دانشگاه، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، دانشگاه قم و کانون هنرهای تجسمی ترنج از ۲۳ لغایت ۳۱ اردیبهشت در فرهنگسرای قرآن و عترت دانشگاه قم برگزار و طی مراسم اختتامی‌های به پایان رسید.

امیرعلی عموزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و رضوانی معاون هنری سمنیامی و کریمی رئیس اداره فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم نیز در این آیین حضور داشتند.

تقدیر فرمانده کل انتظامی کشور از مدیرکل راه و شهرسازی استان گیلان رشت - خبرنگار فرصت امروز: فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اهدافی لوح تقدیر به مدیرکل راه و شهرسازی استان گیلان از زحمات وی و همکارانش قدردانی کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (گیلان)، در این لوح تقدیر که به امضاء سر‌تیپ پاسدار احمدرضا دانان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران رسیده، آمده است:

جناب آقای مهندس رحمانی، مدیرکل راه و شهرسازی استان گیلان، بدین وسیله از مجموعه تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته و حمایت‌ها و همکاری‌های موثر شما و همکاران گرامی‌قدرت‌ان در مجموعه وزارت راه و شهرسازی استان گیلان با فرماندهی انتظامی استان میچیمانه تقدیر و تشکر نموده و از نگاه‌خواهانه متعال مساعدت، سلامت و دوام توفیق سربازی ولایت و خدمت‌گزاری جنابعالی و احاد همکاران به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در ظل عنایات حضرت حق و توجهات خاصه حضرت ولی‌عصر(عج) و منویات حکیمانه مقام معظم رهبری، فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خمینی‌ای (مدظله العالی) مستلث می‌نمایم.

مشترکان گلستانی ، تا ۲۰برابر میزان کاهش مصرف برق، پاداش دریافت می کنند

گرگان- خبرنگار فرصت امروز: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از اختصاص پاداش به مشترکان که مصرف برق خود را نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش دهند خبر داد.سیداحمد موسوی در گفتگوی ویژه خبری گلستانی با اعلام این که پاداش همکاری مشترکان در کاهش مصرف نسبت به سال پیش افزایش چشمگیری داشته گفت:سال پیش مشترکان هابر میزان کاهش پاداش دریافت می کردند و این پاداش امسال به ۲۰برابر افزایش یافته است.موسوی افزود: پارسال الگوی مصرف داشته باشند چه پایین تر از الگو به ازای هر کیلووات ساعت و به صورت پلکانی تا ۲۰ برابر پاداش دریافت می کنند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان افزود: مشترکان با به کارگیری چند راهکار ساده مانند: سرویس کولرها پیش از فصل گرما، استفاده از سایبان بر روی کولرها، تنظیم دمای کولر گازی بروی ۲۴درجه، کاهش روشنایی غیرضروری و استفاده از طرییعی به راحتی مصرف برق خود را به میزان قابل توجهی کاهش داده و علاوه بر حفظ منابع طبیعی کشور و کاهش هزینه برق مصرفی، پاداش نیز دریافت نمایند.گفتنی است مشترکان گرامی می توانند با نصب ایلکتیشن‌های برق من از طریق سایت اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان به نشانی **www.goped.ir**، اطلاع از میزان مصرف برق خود در دوره های پیشین، نحوه برخورداری از پاداش و همچنین راهکارهای کاهش مصرف برق را دریافت نمایند.

بررسی عملکرد ادارات مخابرات استان گلستان

گرگان – خبرنگار فرصت امروز: در جلسه ای با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان، عملکرد ادارات مخابرات شهرستانها بررسی شد. به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، با حضور دکتر غلامعلی شهرمادی، شاخص‌های عملکردی در مخابرات شهرستان‌ها تشریح ومیزان پیشرفت آنها از ابتدای سال تاکنون بررسی شد. در این جلسه پس از بررسی شاخص‌های خدمات اصلی همچون دابری تلفن ثابت، ADSL ،VDSL ،FTTH و سایر خدمات، میزان واگذاری شماره های رند ، نقاط قوت وضعف در پیشرفت وتحقق هدف شناسایی راهکارها برای رفع موانع ارائه شد. مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به الگوی مصرف ابلاغی از سوی شرکت مخابرات ایران، رصد روزهانه میزان رشد شاخصهای را خواستار شد وافزود: دابری سرویس FTTH با توجه به توسعه فیبرنوری، از اولویت ویژه ای برخوردار است ولزوم بوده پیگیری برنامه ریزی در این خصوص صورت گیرد. وی استفاده حاکمتری از منابع انسانی متخصص همچنین تجهیزات را از راهکارهای پیشبرد ورشد دانست وتاکید کرد تسریع در فرایند های ارائه خدمات فرقی خرابی های ناشی از سرفق در تحقق اهداف بسیار موثر بوده ونیاید از آن غافل شد. دکتر غلامعلی شهرمادی اجرای راهکارهای حفاظتی وطرح های امین سازی را از عوامل پیشگیری از سرفق مطرح کرد گفت پیگیری از دستگاه های ذیربط همچون نیروی انتظامی ومقامات قضایی توسط رؤسای ادارات تابعه ومطالعه گری در زمینه

یکصد و هشتادمین جایگاه عرضه فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی به بهره برداری رسید



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی افزود: فرآورده قابل عرضه در این جایگاه یکصد و هشتادمین جایگاه عرضه فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی است. وی با اشاره به اینکه این جایگاه در شهر تبریز واقع شده است، افزود: این جایگاه با بهره برداری از این مرکز، به ۱۰۰۰ کیلومتر مربع مساحت و ۵۴۲۶ متر مربع با سرمایه ای بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی با نظارت و پیگیری مستمر مدیریت و مسئولین منطقه آذربایجان شرقی احداث و آماده ارائه خدمات سوخت رسانی می باشد.

همزمان با دهه کرامت محقق شد؛

بررسی احداث پست فوق توزیع برق شهرستان دزپارت در جلسه شورای اداری با حضور استاندار



می‌شود و علاوه بر این، دو فیدر دیگر از پست‌های برق آران و ایذه برق تأسیسات نفتی و مجموعه فرآب از تأمین برق می‌کند که شرکت توزیع با انجام هماهنگی‌های لازم

می‌شود و علاوه بر این، دو فیدر دیگر از پست‌های برق آران و ایذه برق تأسیسات نفتی و مجموعه فرآب از تأمین برق می‌کند که شرکت توزیع با انجام هماهنگی‌های لازم

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

هدف گذاری جذب سرمایه گذاری بنادر و دریانوردی هرمزگان در سال ۱۴۰۲



وی در خصوص جزئیات طرح سرمایه‌گذاری احداث ایستگاه پارسکینگ و خدماتی شامل اسکله‌های پارکینگ و خدماتی، اسکله خدمات گردشگری دریایی، تهیه شناور

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد:

افزایش ۲۵ درصدی مصرف گاز در نیروگاه های آذربایجان شرقی

تبریز- فلاح؛ مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی با اعلام اینکه میزان

گاز توزیعی در استان در سال گذشته بر مقایسه با سال ۱۴۰۰، حاکی از ۵۸ درصد افزایش است، گفت: گاز تحویلی به نیروگاه‌های استان در مقایسه با سال ۱۴۰۰، به میزان ۲۵ درصد افزایش داشته است.

نادر کمالی با اشاره به اینکه یک میلیون و ۷۶۵ هزار و ۵۰۰ مشترک در استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارند، افزود: در سال گذشته مشترکان گاز طبیعی استان، مصرفی معادل ۱۰ هزار و ۵۷۰ میلیون مترمکعب داشتند. وی اظهار کرد: در سال گذشته با وجود ناترازی تولید و مصرف گاز در استان، با مدیریت بحران و همیاری مردم در بخش خانگی قطعی گاز نداشتیم.

وی ادامه داد: در سال گذشته به طور میانگین حجم مصرف گاز استان در بخش خانگی با ۴۰ درصد از کل مصرف، نیروگاه‌ها ۲۱ درصد، بخش‌های صنعتی و جایگاه‌ها ۲۲ درصد و هفت درصد بخش دولتی و تجاری مصرف

مدیرعامل فولاد مبارکه عنوان کرد

فولاد مبارکه باقوت و آرامش در حال تولید و پیشبرد اهداف توسعه‌ای

تولید شرکت بیاید.

مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشت: بدون شک دستاوردهای حدود دو سال اخیر و ابتدای سال جاری میسر نمی‌شد، مگر در سایه کار گروهی که خوشبختانه در بهترین حالت اکنون در شرکت ساری و جاری است. ر کوردهای بعدی‌است‌امده قابل‌تحسین است؛ اما باید دالما مراقبت کنیم و بهتر شن را به خود متذکر شویم. وی در ادامه سخنان گفت: خوشبختانه ر حوزه‌های مختلف شاهد بهبود قابل توجهی هستیم و امیدواریم این شرایط تثبیت‌شده به بهترین شکل ممکن ادامه یابد. مدیران و رهبران سازمان قطعاً معلمان را ایفا می‌کنند. وی در بخش بعدی سخنان خود با اشاره به نقش رهبران در سازمان‌های متعالی گفت: اگر نگاه جامع به انسان و بستر یادگیری آن داشته باشیم، می‌بینیم که انسان‌ها در محیط خانواده، مدرسه، دانشگاه، جامعه و در



گرگان – خبرنگار فرصت امروز: چهارمین جلسه ملاقات عمومی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم در بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم در بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه قم در آستان انجام شد. به گزارش ایثار واحد استان قم، در این ملاقات عمومی مدیرکل بنیاد با حضور رئیس منطقه دو و معاونان ستادی و منطقه دو با جامعه هدف این منطقه دیدار کردند.

مدیریت به سبک مربیان ورزشی



مزیت‌های این اقدام، احساس حضور مربی خود عامل انگیزشی بزرگی محسوب می‌شود که در روحیه تیم تاثیرگذار است. این امر در حالی است که در بسیاری از شرکت‌ها این موضوع مشاهده می‌شود که مدیران تنها تا قبل از شروع یک پروژه در کنار تیم خود بوده و پس از آن کاملاً جدا می‌شوند. این امر در حالی است که شما باید ارتباط مداومی با تمامی کارمندان خود داشته باشید و با این اقدام به درک بهتری از نیازها و مراحل کار، دست پیدا کنید. این موضوع را فراموش نکنید که ممکن است شما به واسطه دید همه‌جانبه‌ای که نسبت به عملکردها و مسائل دارید، متوجه نکات و اتفاقاتی شوید که می‌تواند مسیر یک پروژه را به صورت کامل تغییر دهد.

۱۰- همواره به دنبال بهبود باشید

از دیگر مواردی که باید رعایت نمایید این است که هیچ تیمی نمی‌تواند با یک ترکیب ثابت و تاکتیک، برای همیشه برنده باشد. به همین خاطر هر ساله شاهد این موضوع هستیم که تعدادی از بازیکنان خارج و تعدادی بازیکن جدید جذب می‌شوند. شدن این موضوع نیز کاملاً وابسته به وضعیت تیم دارد. در این زمینه نکته دیگری که باید به آن توجه داشته باشید این است که بهبود پیدا کردن تنها شامل یکی دو بخش نبوده و لازم است تا پیشرفت کردن در تمامی زمینه‌ها، مشهود باشد. در این رابطه طبیعی است که مسیر پیشرفت شامل اهداف بلندمدت و کوتاه‌مدت باشد.

منبع: entrepreneur.com

اگر یک مربی به بازیکنان و در نگاه کلی‌تر به تیم خود اعتماد نداشته باشد، عملاً انجام هیچ اقدامی ممکن نخواهد بود. این موضوع در وضعیت روحیه بازیکنان نیز تاثیر بسزایی را به همراه دارد. با این حال این امر تنها مزیت اعتماد کردن به بازیکنان نبوده و چنین روحیه‌ای باعث می‌شود تا بازیکنان به مربی و هم‌تیم‌های خود نیز چنین حسی را داشته باشند. تحت این شرایط انجام هر تاکتیکی امکان‌پذیر بوده و تیم می‌تواند فراتر از انتظارات ظاهر شود. مدیران شرکت‌ها نیز باید چنین اقدامی را در دستور کار خود قرار دهند تا فرهنگ اعتماد به خوبی در شرکت نهادینه شود. درواقع بهترین جویهای کاری از محیط‌هایی ساطع می‌شود که روحیه کار تیمی بالایی را دارند.

۸- انگیزه را جدی بگیرید

از دیگر مواردی که باید مورد توجه جدی داشته باشید این است که انگیزه بالایی را در تیم خود ایجاد نمایید. در این زمینه شما یک مسابقه را بدون هیاهوی تماشاچیان در نظر بگیرید که بدون شک در عملکرد دو تیم، تاثیر منفی به همراه دارد. با این حال در شرکت‌ها خبری از تماشاچی نبوده و این مسئولیت برعهده مدیر شرکت محسوب می‌شود. درواقع شما باید به اقداماتی نظیر نمایش رضایت مشتریان و اقداماتی نظیر پاداش دادن، انگیزه کار کردن در تیم خود به صورت مداوم افزایش دهید.

۹- ارتباط مداوم داشته باشید

یک مربی در طول بازی در کنار خط حضور مستقیم دارد و تلاش می‌کند تا نظارت کافی بر عملکرد تیم خود داشته باشید. جدا از تمامی

و از آنها تحت عنوان ستاره‌های اصلی نام برده می‌شود، با این حال این موضوع نباید باعث شود که اهمیت آنها از کل تیم، فراتر رود. درواقع این تیم است که برای شما نتیجه لازم را به همراه خواهد داشت و بدون کار تیمی، حتی درخشان‌ترین افراد نیز نمی‌توانند کار خاصی را انجام دهند. به همین خاطر رهبران بزرگ همواره تلاش می‌کنند تا روحیه برابری را در تیم خود ایجاد نمایند و تمایل برای همدلی را نیز افزایش دهند. در این زمینه نکته دیگری که باید به آن توجه داشته باشید این است که هر تیم از نقاط قوت و ضعف خاص خود برخوردار است که باید به صورت مداوم به دنبال بهبود باشید، در غیر این صورت در بازار به شدت رقابتی حال حاضر، حتی امکان حفظ جایگاه خود را نیز نخواهید داشت.

۴- برنده شدن تنها ملاک موفقیت نیست

درواقع تنها ملاک واقعی برای موفقیت این است که اطمینان داشته باشید که در مسیر پیشرفت قرار دارید. برای مثال یک تیم ممکن است در فصل گذشته، در رده‌های پایین باشد و امسال رده‌های بالاتر را به دست آورد. اگرچه در مقایسه با تیم‌های اول تا سوم، می‌توان گفت که شکست رخ داده است. با این حال در نگاه واقعی، این تیم موفقیت خود را به دست آورده و لازم است تا شرایط هر تیمی، به صورت جداگانه بررسی شود. درواقع شما باید اجازه دهید که منطق به جای احساسات تصمیم بگیرد. در این زمینه هیچ برندی نمی‌تواند یک ساله، اتفاق خارق‌العاده‌ای را رقم بزند. با این حال در طول زمان، کسب هر عنوانی دور از ذهن نخواهد بود. در این زمینه نکته دیگری که باید به آن توجه داشته باشید این است که اهداف خود را به صورت حقیقی تعیین نمایید تا قابل دسترسی باشند. به صورت کلی هنگامی که از قرار داشتن در مسیر درست اطمینان دارید، دیگر برنده شدن و شکست خوردن برای شما معنای دیگری را پیدا خواهد کرد.

۵- بررسی جدول امتیازات مهم است

مربی یک تیم به صورت مداوم وضعیت مسایر رقبا را از طریق نتایج به دست آمده و موقعیت تیم‌ها در جدول، مورد بررسی قرار می‌دهد. این امر کمک می‌کند تا آنها به درک بهتری از اوضاع و اقداماتی که باید انجام شود، برسند. در کسب و کار نیز بررسی مداوم رقبا بسیار مهم بوده و کمک می‌کند تا به درک لازم از وضعیت بازار دست پیدا کنید. در این رابطه فراموش نکنید که حتی از رقبای اصلی نیز می‌توان نکات بسیار خوبی را آموخت و با بررسی آنها متوجه نقاط ضعف و قوت هر یک خواهید شد که راهگشای مسیر می‌باشد.

۶- اعضا باید نقش‌ها را بدانند

در تیم این موضوع بسیار مهم است که افراد در کنار قانع شدن نسبت به مسئولیت‌ها از نقش هم‌تیمی‌ها نیز آگاه باشند. این امر در درک بهتر بازی کمک شایانی می‌کند. برای مثال هنگامی که دفاع کردن در برابر یک بازیکن وظیفه فردی دیگر است، دیگر افراد دلیلی برای ترک موقعیت اصلی خود نخواهند داشت و این امر به نظم بازی، کمک می‌کند. در رابطه با برندها نیز این فضا حاکم بوده و تمامی کارمندان باید چنین اطلاعاتی را داشته باشند. این امر در نحوه عملکرد و پوشش افراد نسبت به یکدیگر، تعیین‌کننده خواهد بود.

۷- به تیم خود اعتماد کنید و این روحیه را به دیگران نیز انتقال دهید

به قلم: داوگ والنر
نویسنده حوزه مدیریت و کسب و کار
مترجم: امیر آل‌علی

تصور بسیاری از افراد در رابطه با یادگیری اصول مدیریت این است که تنها با استفاده از کتاب‌ها و تجربه کردن، می‌توان به سطح دلخواه دست پیدا کرد. این امر در حالی است که شما از هر نمونه مدیریتی، می‌توانید نکات بسیار کاربردی را استخراج کرده و با رعایت آنها، عملکرد خود را دگرگون سازید. در این رابطه یک مثال ساده و قابل فهم، مدیران ورزشی هستند. این مثال به علت جذابیت حوزه‌ای که دارد، بدون شک مورد علاقه هر فردی بوده و در این زمینه تنها کافی است با تکنیک‌های آنها آشنا شوید. این موضوع یکی از موثرترین رویکردها در زمینه بهبود وضعیت مدیریتی محسوب می‌شود که در ادامه بهترین موارد بررسی خواهد شد.

۱- بدون نقشه مشخص بازی را شروع نکنید

از جمله نخستین نکاتی که باید به آن توجه داشته باشید این است که یک تیم هیچ‌گاه بازی را بدون تعیین نقشه شروع نمی‌کند. درواقع این امر بیانگر نحوه بازی کردن تمامی افراد تیم می‌باشد و نتیجه نهایی، به کیفیت آن بستگی خواهد داشت. این موضوع را همواره به خاطر داشته باشید که یک نقشه کلی، ابدا کارساز نبوده و شما باید برای تمامی دقایق و شرایط احتمالی، آماده باشید. در این رابطه شما تنها نباید به داده‌ها و دانسته‌های خود اکتفا کنید. درواقع یک مربی موفق، با بازیکنان خود نیز از ارتباط مستقیم دارد و این امر باعث می‌شود تا بدانند از هر یک از آنها چگونه بهترین بازی ممکن را بگیرد. درواقع شما مسئولیت در برابر عملکرد تمامی افراد تیم داشته و نباید خود را محدود به یکسری بخش‌ها نمایید. کلید اصلی در موفقیت یک نقشه این است که هدف به خوبی مشخص و برای افراد تشریح شده باشد. تحت این شرایط در صورتی که نقشه مناسبی را انتخاب کرده باشید، احتمال موفقیت بسیار بالا خواهد بود.

۲- انعطاف‌پذیری اصلی حیاتی محسوب می‌شود

واقعیت این است که در جهان به شدت متغیر حال حاضر، نمی‌توان نسبت به هیچ چیز اطمینان کافی را داشت. در بازی‌ها نیز این موضوع صادق بوده و این احتمال بسیار قوی است که همه چیز مطابق انتظار جلو نرود. برای مثال مصدومیت یک بازیکن کلیدی در ابتدای بازی، یکی از موارد رایج محسوب می‌شود. تحت این شرایط اگر انعطاف‌پذیری لازم نیست به شرایط را نداشته باشید، بدون شک همه چیز از دست خواهد رفت. در این زمینه یک مثال بارز را می‌توان ویروس کرونا نام برد که تمام جهان را به خود درگیر کرد. در این زمینه شرکت‌هایی که موفق نشدند خود را با شرایط جدید سازگار نمایند، به سرعت از بازار کنار رفته و با ورشکستگی مواجه شدند. این امر در حالی است که برخی از شرکت‌ها حتی با سوده‌های بیشتری در مقایسه با قبل از این اتفاق نیز همراه شدند. به همین خاطر انعطاف‌پذیری بودن در تمامی بخش‌ها، امری کاملاً حیاتی است که نه فقط برای رشد، بلکه در زمینه بقا نیز کاربرد دارد. به بیان دیگر می‌توان این موضوع را عنوان کرد که نقشه‌های جایگزین به مهمی مورد انتخاب شده اصلی است.

۳- تیم مهمتر از فرد است

اگرچه در هر تیم افرادی هستند که درخشان‌تر از سایرین ظاهر می‌شوند



فرصت امروز

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

شنبه | ۶ خرداد ۱۴۰۲ | شماره ۲۲۴۳ | صفحه ۸

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: ریحان

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

۸۸۵۱۴۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

۸۸۹۳۶۶۵۱

سازمان آگهی‌ها

فرصت امروز

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

شنبه | ۶ خرداد ۱۴۰۲ | شماره ۲۲۴۳ | صفحه ۸

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: ریحان

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

۸۸۵۱۴۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

۸۸۹۳۶۶۵۱

سازمان آگهی‌ها

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR